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Ceralan-keramidivoide suojaa ja kosteuttaa 

kaikenikäisten kuivaa ja herkkää ihoa. 

Se sopii hyvin atoopikoille ja psoriaatikoille 

– Ceralan on myös oiva apu 

esimerkiksi pesuaineen ärsyttämälle iholle. 

Ihon omia rakennusaineita, keramideja,

sisältävä perusvoide sopii niin vartalolle,

kasvoille kuin herkille ihoalueille.

Osta omasi apteekista!
Pakkaukset 30 g, 100 g ja 400 g. Suurin pakkaus

SV-peruskorvattava reseptillä. 
Hajusteeton. Lisätietoja osoitteesta

www.ceralan.fi , lähimmästä apteekista tai 
numerosta 010 426 2928 ark. klo 8–16.



Ilmoitusasiat:
Jutta Lehtonen
Puh. 050-5422143
jelehton@hytti.uku.fi

Aineistot osoitteeseen:
dilutus@hytti.uku.fi

Dilutuksen deadlinet:
3. lehti:   28.9.2009 
4. lehti:   16.11.2009

© Fortis & FO-Kuopio

Pääkirjotus: Klara vappen, bara vatten!?
Fortiksen nuijan varressa: Opiskeluaika - Ajanhukkaa vai huippuhetkiä?
FO-Kuopion nuijan varressa: kliseinen juttu
sFaO:n kevät(kesä)terveisiä & Orionin eläinlääkeilta
terveisiä apteekin tiskin takaa
Miksi Farmasialiitto vastustaa huonoa hallintotapaa?
Antti Poson haastattelu
sosiaalifarmasian tutkimusryhmät esittäytyvät - osa    : lääkepoliittinen 
päätöksenteko 
Harjoittelijana viitehintojen pyörteissä
Fortiksen hallituksen esittely
PR2-risteily tallinnaan 6.-7.3.2009
sitsi-naamiaiset
Winterfest
FA-Gotsien hallituksen esittely
Hammaslääkisvierailu 27.-28.2.2009
kolmosten potkijaiset & vuosikurssiRisteily 2009
Haalarikastajaiset 29.1.2009
Artun sarjis: Hiihtäe’ olisit jo perillä
Dilutuksen simareseptit & luennolla kuultua

3. 
4. 
5.
6.
8.
9. 

10.
12.

14.
16.
18. 
19. 
20. 
22.
25. 
26.
28.
30. 
31. 

Dilutus
- sisällysluettelo -

Julkaisjat:
Farmasian opiskelijayhdistys Fortis ry.
sekä Suomen Farmasialiiton Kuopion opiskelijoi-
den jäsenyhdistys

Fortis ry / DILUTUS
PL 1627
70211 KUOPIO

Puh. 045-6795 198 (Rajala)
dilutus@hytti.uku.fi
www.fortis.fi/dilutus.php

Toimituskunta:
Päätoimittaja:
Liisi Rajala
lrajala@hytti.uku.fi

Toimittaja:
Outi Pulliainen
opulliai@hytti.uku.fi

Ilmoitusvastaava:
Jutta Lehtonen
jelehton@hytti.uku.fi

Taittaja:
Markus Lumipuu
lumipuu@hytti.uku.fi

Oikoluku:
Marketta Hakkarainen

Ulkoasu:
Markus Lumipuu

Painopaikka:
Kopijyvä, Kuopio

Ilmestyminen ja tilaushinta
Neljästi vuodessa,
4 numeroa / 20 euroa

Lehtitilaukset:
Liisi Rajala
lrajala@hytti.uku.fi



Dilutus 302/2009

Tämän lukuvuoden jäljellä ole-
vat viikot alkavat olla lasketta-
vissa yhden käden sormin. Me 

toisen vuosikurssin opiskelijat olem-
me jo päässeet hyvään vauhtiin en-
simmäisessä opetusapteekkiharjoit-
telussamme kolmosten jo vedellessä 
viimeisiään toisen harjoittelun osal-
ta. Ykkösillä LÄV:n näyttökoe alkaa 
olla jo ajankohtainen, ja kuka tietää 
mitä Pr-opiskelijoille kuuluukaan. 
Vielä ennen kesälomille lähtöä opis-
kelijoita odottaa yksi suuri ja tärkeä 
juhla, vappu. Tämä lehti onkin Dilu-
tuksen epävirallinen vappunumero. 
Mistä ihmeestä vapun juhlinta on 
saanut alkunsa?

Ihan alun perin vappu on ollut us-
konnollinen juhla, jonka nimi juon-
taa juurensa abbedissa Walburgin 
nimestä. Hänet julistettiin 700-lu-
vulla pyhimykseksi nimipäivänään 
1. toukokuuta. Tämä päivä sattui 
sopivasti olemaan vanha esikristilli-
nen juhlapäivä, kuten kummallisesti 
suurin osa muistakin merkittävis-
tä juhlapäivistä. Nykyään vappua 
ei kuitenkaan lasketa kirkolliseksi 
juhlapyhäksi, vaan se on muuttunut 
alkavan kevään ja ylioppilaiden juh-
laksi. Vappu on myös kansainvälinen 
työväen juhlapäivä, johon englannin 
kielen termi Labor Day viittaakin.

Työväen juhlapäiväksi muuttuminen 
juontaa juurensa Yhdysvaltoihin, 
jossa 1. toukokuuta vuonna 1886 
järjestettiin mielenosoituksia kah-
deksantuntisen työpäivän puolesta. 
Kolme vuotta myöhemmin työläisten 
Toinen internationaali päätti, että 
mielenosoituksen uhreja muistettai-
siin maailmanlaajuisesti toukokuun 
ensimmäisenä päivänä 1890. Yhdys-
valloissa Labor Dayn juhliminen on 
kuitenkin muuttanut merkitystään, 
sillä sen viettämistä alettiin myö-
hemmin pitää kommunistisena. Uu-
deksi merkitykseksi keksittiin ame-
rikkalaistumispäivä. Myöhemmin 
vapunpäivä sai vielä uuden merki-
tyksen ja vuodesta 1958 sitä on pi-
dettykin uskollisuuspäivänä.

Suomessa vappuun on liittynyt tu-
levan kesän ennustuksia. Kirkolliset 
ohjeet kielsivät tekemästä työtä, 
mutta kansan keskuudessa liikkui us-
komuksia esimerkiksi kylvöjen teke-
misestä nimenomaan vappuna. Myös 
karjan päästäminen ulos laitumelle 
oli työ, johon kansan keskuudessa 
liittyi uskomus paremmasta kesästä. 

Vuonna 1944 Suomessa säädettiin 
yhä nykyisinkin voimassa oleva laki 
työntekijöiden vapaapäivästä 1. tou-
kokuuta. Jo tätä ennen vapunpäivää 
oli kuitenkin esimerkiksi kouluissa 
pidetty vapaapäivänä. Ensimmäistä 
työväenvappua vietettiin Suomessa 
vuonna 1898 raittiusliikkeenä. Täl-
löin tehtiin lakko alkoholin nautti-
mista vastaan! (Klara vappen, bara 
vatten?) Vuodesta 1979 vappu on 
ollut myös virallinen liputuspäivä, 
jonka nimeksi annettiin suomalaisen 
työn päivä. Äkkiseltään voisi olettaa 
tällä olevan jotain tekemistä Yhdys-
valtojen vapun Labor Day -nimityk-
sen kanssa.  

Ylioppilaiden juhlapäiväksi vappu 
tuli Suomeen - mistäpä muualtakaan 
kuin - Ruotsista. Jo 1700-luvulla tie-
detään ylioppilaiden viettäneen ke-
vään tulon juhlaa laulamalla. Nämä 
juhlat kiellettiin Turun akatemiassa, 
mutta Helsinkiin muuttaneet yliop-
pilaat alkoivat kokoontua vuosittain 
1. toukokuuta Kaisaniemen puistoon 
juhlimaan. Nykyään Kaisaniemi on 
vapunpäivänä nimenomaan ruotsin-
kielisten ylioppilaiden kokoontumis-
paikka. 1870-luvulla vapun juhlinnan 
perinne kuitenkin yleistyi Suomessa. 
Tämän johdosta ylioppilaslakin käyt-
töaika vakiinnutettiin toukokuun 
alusta syyskuun loppuun.

Vappu on perinteisemmin teekkarei-
den juhla, mutta silti myös meillä 
Kuopion yliopistossa on vakiintunei-
ta vappuperinteitä. Suosittelenkin 
kaikkia fukseja osallistumaan vappu-
aattona järjestettävään sivistykseen 
vihkimiseen, se jos mikä on aito kuo-
piolainen vappuperinne! Myös kaikki 

muut ylioppilaat, jotka eivät ole vie-
lä käyneet vihkiytymässä, ovat tilai-
suuteen tervetulleita. Vihkiytymisen 
jälkeen seuraava vapun kohokohta 
Kuopiossa löytyy torilta, jossa lakite-
taan aamulla pesty Velj’miespatsas 
kevään ja vapun kunniaksi. Ehdo-
ton vapunviettopaikka meille opis-
kelijoille löytyy aivan keskustan 
sydämestä Valkeisenlammen ran-
nalta, jonne kokoontuvat meidän 
lisäksemme myös muut kuopiolaiset 
opiskelijat. Ethän unohda siis vetää 
haalareita niskaan ja ylppärilakkia 
päähän vapun kunniaksi! Silloin opis-
kelijallakin on oikeus tunnustaa väri-
ään muiden ihmisten paheksumatta, 
sillä kukapa ei muistaisi omia opis-
kelijavappujaan. Tehdään tästäkin 
vapusta ikimuistoinen!

Iloista Vappua toivottaen,
 Liisi Rajala, 

Dilutuksen päätoimittaja

Klara vappen, bara vatten!?
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Kirjoitukseni lähtökohta on, 
että tämä Dilutus lähetetään 
uusille valituille farmasian 

opiskelijoille. Teille toivotan paljon 
onnea sisäänpääsyn johdosta! Opis-
keluaika on täynnä hienoja mahdol-
lisuuksia, mutta siinä piilee myös 
vaaransa. Näin kevään kynnyksellä 
ei farmasisteja enää yliopistolla niin 
paljoa harjoittelujen ja töiden vuoksi 
kuhise. Vielä täysipäiväisesti opiske-
leville haluan kuitenkin muistuttaa, 
mikä opiskelussa niin viehättää. 

Opiskeluaika eroaa päivittäisestä 
työelämästä hyvinkin monella taval-
la. Opiskeluaikana on mahdollista 
ottaa vähän rennommin ja olla vähän 
vähemmän virallinen. Olennainen 
osa opiskelijaelämää ovat erilaiset 
juhlat, tapahtumat ja koulutukset. 
Fortiksen vihreät haalarit toimivat 
hyvänä suojana, kun opiskelijat vi-
listävät keskellä viikkoa juhlatunnel-
missa ympäriinsä. Näinhän me opis-
kelijat teemme! Vastuu sinulla on 
halutessasi vain omasta oppimises-
tasi. Työelämästä tähän asetelmaan 
on lähes mahdotonta palata.

Monen olen kuullut sanovan opiske-
luajan olleen elämän parasta aikaa, 
ja näin itsekin uskon asian olevan. 
Vaikka tämä aika onkin erityisen mu-
kavaa, ei se kuitenkaan tarkoita ajan 
kuluvan automaattisesti hukkaan. 
Liian rennosti ei kannata ottaa, vaik-
ka tilaisuus siihen olisikin. Tällöin 
omasta oppimisesta huolehtiminen 
voi käydä hankalaksi ja päämäärä-
nä oleva valmistuminen voi alkaa 
tuntua yhä vaan kaukaisemmalta. 
Vaara ajan kulumisesta hukkaan on 
olemassa, eikä siihen tule suhtautua 
välinpitämättömästi.

Joskus kuitenkin valmistumme, eikä 

opiskelun tarjoama koulutus ole ai-
nut työmarkkinoilla vaadittava asia. 
On selvää, että työnantaja arvostaa 
esimerkiksi työkokemusta. Opiske-
luaikana töitä tehdään työharjoit-
telujen lisäksi kesäisin. Huolimatta 
opiskeluajan työpanoksesta provii-
soreilla ei monesti valmistuttuaan 
ole kunnon kokemusta koulutuksen 
edellyttämistä esimiestehtävistä. 
Vastuunottokykyä voi tosin kehittää 
myös opiskeluaikana, ja tähän Fortis 
tarjoaa hienon tilaisuuden erilaisten 
luottamustoimiensa kautta.

Opiskeluajan sanotaan kuluvan nope-
asti ja sen aikana tehdyt valinnat ja 
päätökset vaikuttavat merkittävästi 
tulevaisuuteemme. Siksi sen tarjo-

amat mahdollisuudet tulee sääste-
lemättä hyödyntää. Opiskeluajasta 
pitää osata myös nauttia, sillä vas-
taavaa kokemusta tuskin elämäm-
me aikana enää koemme. Opiskelu 
nuorena kannattaa, minkä kaikki yli-
opistossa opiskelevat ovat varmasti 
jo ymmärtäneetkin. Työelämässä 
ehtii kyllä olla kymmeniä vuosia joka 
tapauksessa. Hyvää kevättä kaikille 
lehden lukijoille ja paljon onnea val-
mistuville fortislaisille! 

Niko Helkimo,
Fortis ry:n hallituksen 

puheenjohtaja

Opiskeluaika - ajanhukkaa 
vai huippuhetkiä?
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Hyvä uusi opiskelija, olet valinnut 
loistavan alan opiskella Tulet kuu-
lemaan kyseisen lauseen kerran jos 
toisenkin opiskelujesi alkutaipaleel-
la. Mikä tekee farmasian alasta niin 
loistavan? No tietenkin monipuoli-
nen koulutus, joka antaa valmiudet 
työskennellä useilla lääkehuollon eri 
sektoreilla. Väheksyä ei sovi myös-
kään kaikkia niitä ystäviä, jotka tu-
let saamaan opiskelujesi aikana.

Opiskelu on elämän parasta aikaa, 
niinhän sitä sanotaan. Opiskelun 
ohella tulee viettää vapaa-aikaa, ja 
rankka opiskelu vaatii rankat huvit. 
On muistettava rentouttaa mieli ran-
kan opiskeluputken jälkeen, ja mikä 
siihen sopisi paremmin kuin kaverei-
den kanssa vietetty ilta. Unohtaa ei 
sovi myöskään uskomattoman upeita 
bileitä, joita ainejärjestömme jär-
jestää. Mutta mielestäni paras mah-
dollinen tapa viettää vapaa-aikaa 
on kavereiden kanssa lautapelien 
pelaaminen. Pelatessa lautapelejä 
opiskelupaineet taatusti katoavat ja 
mikä parasta, samalla voi nöyryyttää 
parhaan kaverin ei-niin-julkisesti. 

Oman mausteensa opiskeluaikaan 
tuo myös järjestötoiminta. Olin itse-
kin aiemmin hyvin passiivinen, enkä 
ollut oikeastaan minkään järjestön 

toiminnassa mukana, mutta tullessa-
ni Kuopioon, järjestötoiminta ikään 
kuin imaisi minut mukaansa. Ei olisi 
uskonut hiljaisesta takapenkin po-
jasta. Järjestötoiminta on tuonut 
minulle lukuisia uusia ystäviä, ja 
muutenkin se antaa hyvän mielen, 
kun saa jonkin tapahtuman järjes-
tettyä kunnialla. 

Kampuksella voi myös harrastaa eri 
lajeja, tai ainakin kokeilla uusia 
harrastuksia. Mikä on sen parem-
paa, kuin yliopisto-opiskelun ohella 
hankittu uusi harrastus. Voi kokeilla 
esimerkiksi jumppaa, pilatesta, sali-
bandya tai kamppailulajeja. Ja mikä 
parasta, myös näissä harrastuksissa 
saa uusia ystäviä.

Jotta opiskelun alku sujuisi mahdol-
lisimman helposti, on olemassa tu-
tortoiminta. Tutorit ovat juuri sinua 
varten, ja tutoreilta voikin kysyä oi-
keastaan mitä vaan, ainakin opintoi-
hin liittyviä asioita. Tutorit auttavat 
sinut alkuun omalla yliopistouralla-
si, ja kenties sinustakin tulee vielä 
jonakin päivänä kaikkitietävä tutor. 
Tai ei se tutor ehkä kaikkea tiedä, 
mutta ainakin hän osaa neuvoa oi-
kean henkilön puheille.

Koko juttu oli täynnä kliseitä, joita 

tulet kuulemaan opiskelusi aikana, 
mutta kokemuksesta voin kertoa, 
että joka ainoa asia on totta. Kliseil-
lä kun on taipumus syntyä tosiasiois-
ta.

Matti Suvanto,
FO-Kuopion puheenjohtaja

Kliseinen juttu
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Tervehdys! Kevätkokous on pidetty, 
mutta mitä muuta? Puheenjohtaja 
on ainakin tuntenut itsensä anti-
SFaO-aktiiviksi seuraillessaan opis-
kelukiireidensä keskellä ahkerampi-
en hallituslaistensa tekemisiä. Mutta 
jos sanonnan mukaan voi mennä läpi 
harmaan kiven, niin miksei siis myös 
opiskelukiireiden täyttämän kevään. 
SFaO:hon liittyvistä tapahtumis-
ta EPSA:n Ranskassa järjestettävä 
kevätkongressi on jo ovella. Sitten 
odotellaan kesää ja Suomeen SFaO:n 
kautta tulevia ulkomaalaisia har-

joittelijoita sekä tietysti elokuussa 
pidettävää IPSF:n kongressia Balilla, 
jonne onkin Suomesta lähdössä tällä 
hetkellä puolet 30 sfaolaisen maa-
kiintiöstämme! Ilmoittautuminen-
han kongressiin on vielä mahdollista, 
joten käyttäkää ihmeessä mahdolli-
suus lähteä lähes toiselle puolelle 
maapalloa ja tutustua muiden mai-
den farmasian opiskelijoihin! Älkää 
unohtako myöskään EPSA:n kesäyli-
opistoa, joka on tänä vuonna heinä-
kuussa Kreetalla. Toivotankin SFaO:n 
puolesta kaikille tehokkaita opiske-

luhetkiä ja kansainvälistä kesää!

EPSA:n ja IPSF:n tapahtumista lisää 
tietoa löytyy osoitteista:
www.epsa-online.org
www.ipsf.org

ja sivuille pääsee luonnollisesti 
myös SFaO:n nettisivujen kautta
www.sfao.net

SFaO:n puheenjohtaja Anita E.

SFaO:n kevät(kesä)terveisiä

Orion järjesti taas tammikuussa 
koulutustapahtuman eläinlääkkeis-
tä Fortiksen jäsenille. Eläinlääkkeet 
jäävät peruskoulutuksessa sangen 
vähälle huomiolle ja siksi koulutus 
tuli tarpeeseen etenkin niille, joilla 
itsellään ei ole hoitoa vaativia lem-
mikkejä. Tilaisuus sujui vanhan kaa-
van mukaan, ensin käytiin läpi Orio-
nin eläintuotteet itsehoidon puolelta 
ja sen jälkeen nautittiin maittava 
illallinen. Vapaa-ajan lukemisiksi 
mukaan annettiin mukavan tiiviit 
tietopaketit Orionin eläinlääkkeistä 
ja hoitotuotteista. Tietopaketit si-
sälsivät myös yleistä informaatiota 
eläinten loisista ja sairauksista.

Kuten viime vuonna, myös tällä ker-
taa käytiin läpi eläinten ihonhoito 
ja Vetriderm-tuotteet, Aptus-tuote-
sarjan lisäravinteet sekä koirien ja 
kissojen loislääkintä. Uutuutena oli 
kuitenkin syksyllä markkinoille tullut 
Bayvantic vet -paikallisvaleluliuos, 
joka tehoaa lähes kaikkiin koirien ul-
koloisiin. Valmistetta voidaan käyt-
tää yli 1,5 kg painoisille ja yli 7 vii-
kon ikäisille koirille ja se sopii myös 

tiineille ja imettäville nartuille. Val-
misteen vaikuttavia aineita ovat imi-
daklopridi ja permetriini, joten se ei 
sovellu kissoille. Bayvanticin teho 
säilyy myös koiran kastuessa, mut-
ta esim. usein toistuvat uimareissut 
voivat lyhentää sen tehoaikaa ja 
silloin käsittely tulisi uusia normaa-
lia useammin. Muuten teho säilyy 
loisesta riippuen 2-4 viikkoa, esim. 
kirppuihin ja punkkeihin valmiste te-
hoaa n. 4 viikon ajan. Kouluttajien 
mukaan valmisteella on tehoa myös 
hirvikärpäsiä vastaan, vaikkei sille 
indikaatiota olekaan osoitettu.

Ulkoloisten häädön lisäksi korostet-
tiin jälleen kerran sisäloisten hää-
dön tärkeyttä. Etenkin ulkona liikku-
vat kissat ja koirat tulee madottaa 
säännöllisesti ja usein, sillä mato-
lääkkeet eivät ole estolääkkeitä ja 
eläin saa tartunnan nopeasti uudel-
leen. Sisäkissoille ja koiranpennuille 
riittää yleensä pyörömatojen hoito 
esim. Flubenol-pastalla, aikuisille 
koirille, jotka eivät syö raakaa lihaa 
tai joita ei käytetä ulkomailla voi 
antaa matolääkkeeksi Flubenol-ma-

Orionin eläinlääkeilta
kutabletteja. Flubenol häätää myös 
taenia-heisimadot. Laajempikirjoi-
sena matolääkkeenä Orion tarjoaa 
Drontal-sarjaa, jonka vaikuttavia 
aineita ovat pyranteeliembonaatti 
ja pratsikvanteli sekä koirille tarkoi-
tetuissa Drontal Compissa ja Drontal 
Comp. Fortessa myös febanteeli. 
Pelkkien heisimatojen häätöön voi-
daan käyttää Droncit-tabletteja, 
joiden vaikuttava aine on pratsi-
kvanteli.

Kokonaisuudessaan koulutus oli erit-
täin hyvä ja kattava. Loislääkityksen 
lisäksi keskityttiin kattavasti myös 
ihosairauksiin ja eläinten vatsaon-
gelmiin. Orionin tarjonta apteekki-
en itsehoidossa on laaja ja koulutus 
helpottaa kovasti asiakasneuvontaa, 
kun eläinten lääkitys on muuten aika 
vieras alue. Jos joltain jäi tällä ker-
taa koulutus väliin, ensi vuonna kan-
nattaa olla paikalla. Eikä kertaus ole 
pahasta sellaisellekaan, joka on jo 
ehtinyt kyseisen koulutuksen käydä.

Outi Pulliainen
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En ole koskaan aiemmin ollut aptee-
kissa töissä. Ensimmäinen apteek-
kiharjoittelu siis jännitti melkoises-
ti, etenkin kun asiakaspalvelutyö 
yleensäkin oli kohtuullisen vierasta 
touhua. Voi apua, mitähän siitäkin 
hommasta tulisi... No, harjoitte-
lu alkoi ihan hyvin. En mokaillut 
sen kummemmin, kunhan nyt 
jumitin pariin otteeseen kassa-
ohjelman ja kerran suljin luul-
lakseni varastovalvonnan, jonka 
vuoksi lääkkeentoimitus oli hetken 
aikaa hiukan heikossa hapessa. Sen 
jälkeen olen kuitenkin pärjännyt ko-
neiden kanssa.

Lääkkeiden toimittaminenkaan ei 
ole tuottanut ongelmia. Reseptipuo-
lella varsinkin on ollut helppoa, siis 
sen ekan kuukauden jälkeen jolloin 
minusta tuntui sille, etten miten-
kään voi oppia muistamaan kaikkia 
toimittamiseen liittyviä juttuja. Niin 
kuin nyt vaikka sanomaan asiakkaal-
le jotain. Itsehoidossa on hanka-
lampaa, koska siellä pitäisi muistaa 
järkyttävän paljon asioita, kuten val-
mistenimiä ja muuta nippelitietoa. 
Ja lisäksi siellä tulee vastaan paljon 
monipuolisempi asiakaskunta. 

Kerran sain asiakkaakseni amerikka-
laisen naisen. Hän halusi tietää Acon 
intiimituotteista kaiken mahdollisen. 
Ja minähän selitin: ”This is a protec-
tive cream. It, like... protects. Oh, 
you want to know, what’s the diffe-
rence between the Intimate wash 

and Intimate oil? Well... this is an oil 
and this other is... like... a wash? I 
don’t know if there’s soap in it. And 
this Intimate Glide? Well... that’s for 
the sex.” 

Lääkkeiden annosjakelukin on ol-
lut hankalampaa kuin aluksi olisin 
kuvitellut. Ei niinkään se, että pi-
tää muistaa laittaa kaikki lääkkeet 
oikeisiin kohtiin (En ole unohtanut 
kuin kerran yhdet tabletit.), mutta 
miksi pirussa läpipainopakkaukset 
ovat niin hankalia? Ekaa kertaa an-
nosjakelussa ollessani onnistuin puo-
littamaan kolme tablettia samasta 
pakkauksesta, kun en vain saanut 
painettua niitä ehjänä ulos. Kapse-
litkin menevät yllättävän hyvin lyt-
tyyn, vaikka niitä painaa vain ihan 
pikkuisen.

Kaikista vaikeinta apteekissa on 
kuitenkin vastata puhelimeen. En-
simmäisellä kerralla olin yksin as-
sistentin huoneessa ja kauhistuin 
tajutessani, ettei siellä ole ketään 
muuta vastaamassa. Meille kerrot-
tiin kyllä heti perehdytyksen alussa, 
miten puhelimeen vastataan: aptee-
kin nimi, oppilas ja oma sukunimi. 

Eli vastasin siis puhelimeen taidok-
kaasti ”Kuopion yliopiston apteek-
ki! Mikä minä olen... harjoittelija? 
Outi?” Onneksi se oli vain sisäinen 
puhelu. Ensimmäinen asiakaspuhe-
luni ei tosin päättynyt sen parem-
min. Yritin siirtää puhelun toiseen 

puhelimeen, mutta jotenkin tulin 
sulkeneeksi koko puhelun. Kaik-
keen kuitenkin oppii, nyt en saa 
sydämentykytyksiä joka kerta 

puhelimen soidessa ja osaan myös 
esitellä itseni oikein. 

Tätä kirjoittaessani ensimmäinen 
harjoittelujaksoni on juuri loppu-
nut ja toinen alkamassa. Viimei-
set kolme kuukautta ovat kuluneet 
uskomattoman nopeasti. Harjoit-
telukirjastani on edelleen puolet 
täyttämättä ja moni sellainen asia, 
jotka meinasin opetella ja selvittää 
jo ensimmäisen harjoittelun aikana, 
ovat yhä tekemättä. Koska suoritin 
ensimmäisen harjoittelun nyt alku-
talvesta, pääsen jatkamaan saman 
tien toiseen ja se on erittäin hyvä 
juttu. Olo olisi sangen orpo, jos en-
sikosketus apteekkimaailmaan jäisi 
vain näin lyhyeksi. Koska kolmoset 
ovat jo yhden harjoittelun käyneet 
ja aloittaneet jo toisen ja ykkösillä 
siihen ensimmäiseenkin on matkaa 
vielä yli vuosi, niin toivotan nyt sit-
ten kakkosille paljon onnea ekaan 
harjoitteluun. Tämä on ollut kerras-
saan mahtava kokemus!

Outi Pulliainen

Terveisiä apteekin tiskin takaa

“This is a protecti-

ve cream. It, like... 

protects.”
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Viime elokuussa lääkealan hal-
linnon uudistus sai odottamat-
toman käänteen: Lääkelaitos 

ja Rohto -keskus päätettiin yhdis-
tää uudeksi lääkealan keskukseksi 
ja keskus tultaisiin alueellistamaan. 
Tämän jälkeen sosiaali- ja terveys-
ministeriö on ajanut hanketta här-
käpäisesti eteenpäin alan eri toimi-
joiden vastustuksesta huolimatta.  
Nyt prosessi on edennyt siihen, että 
hallituksen esitys laiksi on todella 
pikaisella lausuntokierroksella (5 
arkipäivää aikaa lausunnonantajil-
le). Koko prosessia on leimannut 
huono ja kiireellinen valmistelu, 
lisäksi nykyisen Lääkelaitoksen ja 
Rohdon henkilöstön vastalauseet ja 
kommentit ovat kaikuneet kuuroil-
le korville. Koska Farmasialiitto on 
työntekijäjärjestö, olemme puolus-
taneet nykyisessä Lääkelaitoksessa 
työskentelevien jäsenten etua. Täs-
tä syystä toimintaamme on kritisoi-
tu ja meitä on syytetty siitä, että 

ajamme vain pääkaupunkiseudul-
la asuvien jäsenten etuja. Tämä ei 
pidä paikkaansa: yhtä hyvin tilanne 
voisi olla se, että opetusministeriö 
olisi päättänyt alueellistaa Kuopion 
yliopiston farmaseuttisen tiedekun-
nan esimerkiksi Ouluun. Tässä tilan-
teessa toimisimme aivan samoin, eli 
puolustaisimme Kuopion yliopistossa 
toimivien jäsentemme etuja.

Missään lausunnoissamme emme 
ole vastustaneet Kuopiota tai yli-
opistoa tai moittineet sen opetusta.  
Olemme lausunnoissamme kritisoi-
neet voimakkaasti (ja syystä) tämän 

hankkeen valmistelua ja siihen liit-
tyvää avoimuuden puutetta. Kun 
uusi keskus aikanaan perustetaan, 
tulemme ajamaan siellä toimivien 
jäsentemme etuja. Siksi onkin ollut 
valitettavaa, että keskustelu me-
diassa on keskittynyt vertailemaan 
Helsinkiä ja Kuopiota asunpaikkoi-
na ja lehdissä on väännetty peistä 
suunnilleen siitä, kummassa kau-
pungissa kevät tulee aikaisemmin. 
Keskustelu on mennyt aivan väärille 
urille. Uskon vahvasti, että kaikille 
lääkealan toimijoille olisi parasta, 
että alamme keskeinen ministeriö 
täyttäisi toiminnallaan hyvän hal-
lintotavan kriteerit. 

Inka Puumalainen
Suomen Farmasialiiton 

puheenjohtaja

Miksi Farmasialiitto vastustaa 
huonoa hallintotapaa?

FO-Kuopio savolaisena jäsenyh-
distyksenä on iloinen siitä, että 
tehtäessä alueellistamispää-

töstä nimenomaan Kuopio tuli vali-
tuksi tulevan lääkealan keskuksen 
sijoituspaikaksi. On kuitenkin 
todettava, että hutiloimalla 
ei yleensä saada hyviä tulok-
sia, ja voidaankin kysyä, pys-
tytäänkö keskus siirtämään 
sujuvasti vaarantamatta potilas-
turvallisuutta, ja kannattiko alueel-
listaminen ylipäätään. Tässä asiassa 
Lääkelaitoksen nykyisellä henkilös-
töllä on todella tärkeä rooli, jotta 
tietotaito pystytään säilyttämään. 
Myös Kuopiossa olevilla ammattilai-
silla on oma osansa prosessissa, ja 
FO-Kuopion nykyiset, Savon jäsen-

yhdistyksen tulevat jäsenet, voivat 
nousta merkittävään rooliin tässä 
asiassa.

Sa-
vilahden rannalla on varmasti erin-
omainen paikka kyseiselle orga-
nisaatiolle. Lääkealan keskus tuo 
Kuopioon lukuisia uusia työpaikkoja, 
ja uskommekin, että Kuopion yli-
opisto tarjoaa osaavaa henkilökun-

taa uuden keskuksen palvelukseen. 
Tämä antaa loistavia mahdollisuuk-
sia FO-Kuopion jäsenille valmistumi-
sen jälkeen, ja monet voinevatkin 
toteuttaa haaveensa jäädä Kuopioon 

asumaan. Aiemmin työpaikan löy-
täminen Kuopiosta on ollut han-
kalaa, mutta tuleva lääkealan 
keskus helpottanee työmarkki-
natilannetta jonkin verran. Tule-

vaisuudessa, kun keskus on Kuopi-
ossa, SFL tulee ajamaan keskuksessa 
työskentelevien farmasistien etua, 
kuten se on tähän asti ajanut lää-
kelaitoksessa työskentelevien jäsen-
tensä etua. Ja kuten sanottua, SFL 
ei ole ollut Kuopiota, vaan huonoa 
menettelytapaa vastaan!

Matti Suvanto
FO-Kuopion puheenjohtaja

Missään lausun-

noissamme emme ole vastus-

taneet Kuopiota

SFL 

ei ole ollut Kuopiota, 

vaan huonoa menettelytapaa 

vastaan!
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Missä olet opiskellut ja mikä olet 
koulutukseltasi?
Olen opiskellut Kuopiossa proviiso-
riksi (valmistunut 1991) ja heti sen 
jälkeen jatkoin väitöskirjatutkimus-
ta (väittelin 1995). Vuosina 97–98 
olin lisäksi Saksassa hakemassa lisää 
oppia Düsseldorfin yliopistosta.

Mikä sai sinut innostumaan farma-
siasta?
Olin aikanaan kiinnostunut lääketie-
teestä ja niinpä minulle tarjottiin 
yläasteen työelämään tutustumises-
sa mahdollisuutta työskennellä ap-
teekissa Ypäjällä. Kun sitten kiinnos-
tuin tämän myötä myös farmasiasta 
niin hakiessani lääkikseen Kuopioon 
hain myös farmasialle. Lääkis jäi 1,5 
pisteen päähän…

Millainen työkokemus sinulla on 
farmasian alalta? Entä kuinka pää-
dyit kemian laitoksen johtajaksi? 
Työkokemusta minulla on käytännös-
sä vain yliopistolta Kuopiossa ja Sak-
sassa. Laitoksen johtajaksi päädyin 
kun ensiksi Gyntherin Jukka lähti ap-
teekkiin ja sitten Järvisen Tomi teki 
saman. Kaiken järjen mukaan minun 
pitäisi tehdä myös samoin, mut-
ta enpä usko, että näin käy. Tomin 
lähdön aikoihin oli sitten laitokselle 
valittava uusi laitosjohtaja ja minua 
pyydettiin kyseiseen hommaan.

Mitä työpäivääsi kuuluu?
Kaikkea mahdollista, mutta nykyi-
sessä tilanteessa Itä-Suomen yliopis-
to aiheuttaa aika paljon työpaineita, 

ja erityisesti paperityötä. Tutkimus-
ta en itse ehdi juurikaan tehdä vaan 
lähinnä olen ohjaamassa ryhmäni 
jatko-opiskelijoiden tutkimusta. Lu-
ennoin kolmella eri opintojaksolla 
joiden myötä suurin osa kontakteis-
tani opiskelijoihin muodostuu. 

Iso osa työstäni on kuitenkin luke-
mista ja kirjoittamista. Tässä työssä 
on pakko jatkuvasti pitää osaamis-
taan yllä ja hakea uutta tietoa jul-
kaisuista ja kirjallisuudesta. Kuten 
laitoksen henkilökunta myös tietää, 
matkustelen sangen paljon. Vaikka 
Kuopio on erittäin hyvä kaupunki, 
tutkimuksessa kansainvälisyys on 
valttia ja sen vuoksi on pakko olla 
valmis matkustamaan.

Mietteitäsi Itä-Suomen yliopistosta 
ja sen mukanaan tuomasta farma-
sian laitosten yhdistymisestä?
Erittäin hyvä asia tämä UEF (Univer-
sity of Eastern Finland, eli Pääsiäis-
Suomen yliopisto…) Suomessa on 
pakko organisoida uudelleen yliopis-
tolaitosta, koska ikäluokat pienene-
vät rajusti. Itä-Suomessa tilanne on 
tässä mielessä hyvä, kun organisoi-
dumme omien ajatusten emmekä 
muualta annettujen määräysten oh-
jaamina. 

Laitosten yhdistäminen on myös 
mielestäni pääosin positiivinen asia. 
Monella tutkimusalueella jako ke-
miaan, teknoon, biofarmasiaan tai 
farmakologiaan on jo vanhentunut. 
Tämä näkyy myös tutkimuksessa ja 
opetuksessa, jotka ovat monesti lai-
tosrajat ylittävää toimintaa. Vaike-

uksia tulee varmasti kun uusi vuosi 
koittaa, mutta en usko että ne ovat 
niin isoja, etteikö saldo jäisi positii-
viseksi.

Mitä annettavaa farmaseuttisella 
kemialla on opiskelijoille?
Paljon ja vähän enemmän! Kemia on 
erittäin laaja osaamisalue farmasi-
an sisällä. Lääkeaineiden biologiset 
vaikutukset ovat kuitenkin aina seu-
rausta niiden kemiallisista ominai-
suuksista, ja sama pätee myös mo-
lekyylien haittavaikutuksiin. Tässä 
mielessä kemia on paljon muutakin 
kuin vain synteesiä tai analytiikkaa. 
Myös lääkkeiden annostelussa ja 
kohdentamisessa kemia on keskei-
nen alue.

Olisiko sinulla antaa kannusteita 
opiskelijoille tutkijaksi jäämiseksi 
farmaseuttisen kemian puolelle? 
Miksi kannattaisi jäädä? Vai kan-
nattaisiko?
Kaikki lähtee siitä, mitä itse haluat 
tehdä. Tutkimus on muutakin kuin 
vain keino saada väitöskirja, mieles-
täni se on asenne kaikkeen työnte-
koon ja opiskeluun. Jos haluat oppia 
uutta, olet kiinnostunut siitä, mitä 
lääkkeille tapahtuu molekyylitasolla 
ja kuinka ne vaikuttavat tai haluat 
ymmärtää paremmin analytiikkaa, 
sinun kannattaa ehdottomasti jäädä 
tutkijaksi. Helppoa jatko-opiskelu ei 
ole missään, mutta sen takaan, että 
jos olet kiinnostunut löytämään uut-
ta, niin tutkijanura on todella hyvä 
vaihtoehto. 

Antti Poso, 
kemian laitoksen johtaja

Dilutus HAAstAttelee
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Teksti: Johanna Timonen, Reeta Heikkilä ja 
Riitta Ahonen
Kuva: Paula Räsänen

Lääkepoliittisia päätöksiä on tärkeää 
arvioida, jotta nähdään onko päätök-
sillä ollut haluttuja vaikutuksia tai 
vastaavasti onko niissä epäkohtia. 
Päätöksiä tulee arvioida kokonaisuu-
tena monesta eri näkökulmasta. Li-
säksi arviointia tulee tehdä riittävän 
pitkällä aikavälillä.  

Lääkekustannusten kasvun hillit-
semiseksi on viimeisten vuosien ai-
kana tehty useita merkittäviä lää-
kepoliittisia päätöksiä. Geneerisen 
substituution eli lääkevaihdon käyt-
töönotto 1.4.2003 oli yksi tällainen 
lääkepoliittinen päätös. Lääkevaih-
toon liittyviä tutkimuksia on tehty 
laitoksellamme paljon ja monesta 
eri näkökulmasta. Tutkimuksissa on 

käytetty eri tutkimusmenetelmiä 
riippuen siitä, mikä menetelmä on 
katsottu parhaimmaksi kunkin näkö-
kulman selvittämiseen (Taulukko 1). 
Kela tilastoi mm. lääkevaihdon sääs-
töjä sekä kieltäytymisten ja vaihto-
jen määrää ja siksi meidän laitoksel-
la on keskitytty pääasiassa muihin 
näkökulmiin.   

Lääkevaihtotutkimukset laitoksel-
lamme alkoivat vuonna 2003 sosiaali- 
ja terveysministeriön rahoittamalla 
kaksivuotisella projektilla “Genee-
risen substituution edut ja riskit 
lääkkeen käyttäjien, toimittajien 
ja määrääjien näkökulmasta”. Pro-
jektin loppuraporttina kirjoitettiin 
yhteistyössä Kelan tutkimusosaston 
kanssa kirja “Lääkevaihdon ensim-
mäinen vuosi”. Projektin päätyttyä 
kahta näkökulmaa ollaan jatkamassa 
väitöskirjoiksi. 

Tutkimusryhmä
Tutkimusryhmämme aktiivisten tut-
kijoiden joukko on pieni. Tällä het-
kellä tutkija Johanna Timonen ja 
assistentti Reeta Heikkilä tekevät 
väitöskirjoja lääkevaihdosta. Johan-
na selvittää lääkevaihdon vaikutuksia 
lääkeyritysten ja lääketukkukauppo-
jen näkökulmasta. Reeta taas tutkii 
aihetta kuluttajien ja lääkäreiden 
näkökulmasta. Tutkimusryhmämme 
johtaja on professori Riitta Aho-
nen, joka on molempien pääohjaa-
ja. Johannan ohjaajina ovat lisäksi 
erityisasiantuntija Mia Bengtström 
Lääketeollisuus ry:ltä sekä dosentti, 
apteekkari Pekka Karttunen. Reetaa 
ohjaa Riitan lisäksi lääketieteen toh-
tori Pekka Mäntyselkä kansanterve-
ystieteen ja kliinisen ravitsemustie-
teen laitokselta. Tutkimusryhmään 
kuuluu lisäksi vaihteleva määrä 
opinnäytetyön tekijöitä.

Taulukko 1. Lääkevaihdon arvioimiseksi sosiaalifarmasian laitoksella tehtyjä tutkimuksia. 

Sosiaalifarmasian tutkimusryhmät esittäytyvät 
- osa II: Lääkepoliittinen päätöksenteko

Näkökulma Menetelmä Ajankohta

Kuluttajien kokemuksia lääkevaihdosta
 Apteekin asiakkaat, jotka kielsivät lääkevaihdon Kyselytutkimus 9/2003
 Apteekin asiakkaat, joilla oli kokemusta lääkevaihdosta Kyselytutkimus 11/2003
 Apteekin asiakkaat, jotka olivat kieltäneet lääkevaihdon sekä Kyselytutkimus 3/2005
 asiakkaat, joilla oli kokemusta lääkevaihdosta.
 Väestötutkimus Kyselytutkimus 10/2008

Apteekin asiakkaat, jotka kielsivät lääkevaihdon Rekisteritutkimus 3/2006
1.4.2003−31.3.2004

Apteekkilaisten kokemuksia lääkevaihdon vaikutuksista 
apteekkeihin
 Apteekkarit Kyselytutkimus 4/2004
 Farmaseutit ja proviisorit Kyselytutkimus 4/2004

Lääkäreiden kokemuksia lääkevaihdosta Strukturoitu haastattelu 5/2004

Iäkkäiden kotihoito Teemahaastattelu 9/2004

Lääkeyritysten kokemuksia lääkevaihdon vaikutuksista yrityksiin
 Lääkeyritykset, joilla vaihtokelpoisia valmisteita markkinoilla Kyselytutkimus 8/2004
 Lääkeyritykset, joilla vaihtokelpoisia valmisteita markkinoilla Kyselytutkimus 1/2008

Lääketukkukauppojen kokemuksia lääkevaihdon vaikutuksista tukkukauppoihin
 Lääketukkukaupat (Oriola Oy ja Tamro Suomi) Teemahaastattelu 9/2004
 Lääketukkukaupat (Oriola Oy ja Tamro Suomi) Teemahaastattelu 2/2008 



Dilutus 1302/2009

Mitä on tähän mennessä tuotettu?
Lääkepoliittisia päätöksiä arvioitaes-
sa on tietysti tärkeää, että tuloksista 
myös raportoidaan eteenpäin mm. 
lääkepoliittisille päättäjille sekä 
oman alamme väelle niin kotimaas-
sa kuin muualla maailmassa. Sosiaa-
li- ja terveysministeriön projektin 
loppuraporttina kirjoitetun kirjan 
lisäksi tutkimusryhmästämme onkin 
vuosien aikana syntynyt myös usei-
ta muita tuotoksia. Tähän mennes-
sä ryhmästä on tuotettu kahdeksan 
raporttia STM:lle, kaksi pro gradua, 
yksi erikoistyö, viisi farmaseutin 
lopputyötä, kaksi kansainvälistä tut-
kimusartikkelia ja yksi kotimainen 
tutkimusartikkeli.

Lisäksi ryhmässä on työn alla yksi 
kansainvälinen ja kaksi kotimaista 
tutkimusartikkelia sekä kaksi pro 
gradua.  Ensi syksynä lopputyötään 
aloitteleville farmaseuttiopiskeli-
joille ryhmästä on tarjottu kaksi lop-
putyöaihetta.
 

Kuka kukin on?
Tutkimusryhmämme jäsenet kerto-
vat seuraavassa työhistoriastaan, 
työnsä arjesta sekä paljastavat, 
mitä tekevät työn ulkopuolella. Tut-
kimusryhmän johtajan Riitta Ahosen 
esittely oli edellisessä numerossa, 
jossa esiteltiin lapsiprojektia.

Johanna
Olen aloittanut työskentelyn laitok-
sellamme valmistuttuani proviisorik-
si keväällä 2004, jolloin sain tutkijan 
paikan sosiaali- ja terveysministeriön 
tutkimusprojektissa. Projektissa tein 
osatutkimuksia, joissa selvitettiin 
lääkevaihdon vaikutuksia lääkeyri-
tyksiin ja lääketukkukauppoihin Suo-
messa. Tutkimuksista kirjoitin muu-
taman tutkimusraportin STM:lle ja 
osallistuin projektin loppuraporttina 
kirjoitetun kirjan kirjoittamiseen. 
Projektin päätyttyä työsuhteeni lai-
toksella sai jatkoa ja päätin jatkaa 
aloittamaani aihetta väitöskirjaksi. 
Olen toiminut välillä myös assistent-
tina, jolloin työtehtävät ovat olleet 
opetuspainotteisia.

Tutkijan työnkuvani on pääasiassa 
oman väitöskirjatutkimukseni tekoa 
ja tulosten raportointia. Tällä het-
kellä suurin osa työajastani kuluu 

kirjoittaen ja lukien. Tavoitteena 
minulla on saada väitöskirja valmiik-
si ensi vuonna. Tutkimuksen lisäk-
si työnkuvaani kuuluu myös tietty 
määrä opetusta, jota olen pitänyt 
Apteekkiopin kurssilla farmaseut-
tiopiskelijoille ja muutamilla provii-
soriopintojen kursseilla. Ohjaan myös 
graduja ja farmaseutin lopputöitä. 
Lisäksi istun tiedekuntaneuvostossa, 
olen laitoksemme Tyhy-tiimissä ja 
toimin laitoksemme proviisoriopis-
kelijoiden opettajatuutorina. 
Kotona minulla on aviomies ja vajaa 
3-vuotias Nanna tyttö. Perhe-elämän 
lisäksi vapaa-aikaani kuuluu lenkkei-
ly ja ratsastus. 
 
Reeta
Valmistuin farmaseutiksi v. 2000 ja 
työskentelin sen jälkeen vuoden 
ajan Kuopion yliopiston apteekissa. 
Silloinen apteekkari Petra Vidgren 
innosti minua pyrkimään proviisori-
kurssille. Valmistuin proviisoriksi v. 
2003 ja olenkin työskennellyt sosiaa-
lifarmasian laitoksella siitä lähtien. 
Olen nyt assistentin virassa, mutta 
olen ollut välillä myös tutkijana ja 

kliinisen farmasian ja farmakotera-
pian apulaisopettajana. Välillä olin 
myös äitiyslomalla ja hoitovapaalla. 
Opetan nykyisin pääasiassa Apteek-
kioppi-opintojaksolla. Ohjaan myös 
lopputöitä ja graduja. Silloin kun ei 
ole opetusta, yritän saada eteen-
päin omaa tutkimustani ja suorittaa 
jatko-opintoihin liittyviä kursseja. 
Tutkimustyön ja opetuksen lisäksi 
toimin laitoksella myös tutkimuk-
sen laatuvastaavana ja Tyhy-tiimissä 
sekä olen tiedekuntaneuvoston ja 
tiedekunnan laatutiimin jäsen. 

Tutkin lääkevaihtoa pääasiassa ap-
teekin asiakkaiden näkökulmasta. 
Kun Riitta ehdotti aikanaan väitös-
tutkimukseni aiheeksi lääkevaihtoa, 
en juuri muita aiheita miettinyt-
kään, sillä lääkepolitiikka on jatku-
vasti ajankohtaista ja kiinnostavaa. 
Vapaa-aikani kuluu oikeastaan täy-
sin aviomieheni sekä ikiliikkujam-
me Jaakon (2,5 v) kanssa touhutes-
sa. Harrastan monenlaista liikuntaa 
vuoden ajan mukaan aina silloin kun 
ehdin - eli ihan liian harvoin. 

Kuvassa: Reeta ja Johanna
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Keskiviikkona 1.4.2009 astui aptee-
keissa voimaan uusi viitehintajärjes-
telmä. Tuona samana päivänä aloitin 
itse ensimmäisen opetusapteekki-
harjoitteluni Tampereella. Tunnelma 
tuona aamuna apteekissa oli melko 
jännittynyt, eikä se johtunut uuden 
harjoittelijan saapumisesta. Suurin 
osa aamuvuorolaisista oli tullut jo 
tuntia normaalia aikaisemmin tu-
tustumaan uuteen viitehintajärjes-
telmään ja sen mukanaan tuomiin 
muutoksiin reseptintoimitusohjel-
mistossa. Onneksi kaikki näytti toi-
mivan kuten pitikin. Innolla testail-
tiin, miten Salix osaa hinnastossa 
F10 painamalla laskea valmisteen 
hinnan erotuksen viitehintaan näh-
den ja mietittiin, mitä apua tästä 
reseptejä toimittaessa on.

Mitä viitehintajärjestelmä sitten to-
dellisuudessa tarkoittaa? Tämä on 
kysymys, johon olen saanut itsekin 
vastata reseptejä toimittaessani. 
Käytännössä viitehintajärjestelmä 
toi mukanaan tutun ja turvallisen 
hintaputken kapenemisen. Viitehin-
ta määräytyy halvimman mahdolli-
sen tuotteen perusteella siten, että 
halvimman valmisteen hintaan lisä-
tään joko 1,5€ tai 2€. Näin saadaan 
hintaputken katto, eli viitehinta. 
Halvimpaan hintaan lisätään 1,5€, 
jos halvin valmiste maksaa alle 40€ 
ja 2€, jos valmiste maksaa 40€ tai 
enemmän. 

Hintaputken kapenemisen lisäksi 
Kela tuli mukaan kuvioihin vaikeut-
tamaan asiakaspalvelua. Asiakkaalle 
pitää muistaa kertoa myös viitehin-
nan vaikutus korvattavuuteen. Toisin 
kuin ennen, jos asiakas ei halua vaih-
taa lääkärin määräämää, viitehintaa 
kalliimpaa valmistetta halvempaan, 
joutuu hän itse maksamaan kalliim-
man valmisteen ja viitehinnan ero-
tuksen. Tältä viitehinnan ylittävältä 
osuudelta ei siis saa lainkaan Kela-
korvausta. Viitehinnan ylittävä osuus 
ei myöskään kerrytä vuotuista oma-
vastuukattoa, millä voi olla tietyille 
asiakasryhmille suuri taloudellinen 
merkitys. Jos reseptissä kuitenkin 

on lääkärin kirjoittama 
vaihtokielto, korvaa 
Kela koko hinnan. Täl-
löin myös omavastuu-
kertymä kasvaa val-
misteen koko hinnan 
perusteella.

Käytännössä viitehinta-
järjestelmä on näkynyt 
kalliiden lääkkeiden 
selkeänä hinnan puto-
amisena. Apteekissa, 
jossa olen itse harjoit-
telussa, on myös varas-
ton minimointiin pyrit-
ty hyvissä ajoin ennen 
viitehinnan voimaanas-
tumista. Alkuperäisval-
mistajien tuotteet on 
myyty mahdollisimman 
vähiin ja tilalle on jou-
duttu tilaamaan uusien 
pienten tehtaiden val-
misteita. Näyttääkin 
siltä, että tällä hetkellä hintaput-
keen osuu vain muutamia valmistei-
ta ja näistä valmisteista suuri osa 
on pienten tehtaiden tuomia. Päi-
vän aikana eteen tulevien reseptien 
kohdalla yli puolissa on tilanne, jos-
sa ennen käytössä ollut valmiste ei 
osukaan enää hintaputkeen ja loru 
viitehinnasta on jälleen paikallaan. 
Onneksi asiakkaat ovat kuitenkin hy-
vin perillä uusista tuulista ja ymmär-
tävät melko hyvin, mistä on kyse.

On ollut mielenkiintoista astua en-
simmäisiin reseptintoimituksiin har-
joittelijana. Olen todella kiitollinen 
siitä, että olen aikaisemminkin ollut 
apteekissa töissä ja Salix reseptin-
toimitusohjelmineen on tullut tutuk-
si. Voin vain kuvitella niiden harjoit-
telijoiden tuskan, jotka parhaillaan 
opettelevat ohjelmiston käsittelyä, 
reseptin toimitusta, asiakaspalvelua 
ja etenkin viitehinnan selittämistä. 
Ei kyllä käy kateeksi, sillä välillä tun-
tuu itsestäkin, että liikkuvia osia on 
aivan liian paljon, vaikka itse ohjel-
man käsittely on pois huolenaiheis-
ta. Kaikkien tarrojen liimaaminen 
oikeisiin kohtiin, toimitusmerkinnät, 

leimat, lääkeinformaatio, hintaneu-
vonta, oikeat lääkepaketit, laskel-
mat ja kaikki muut lukemattomat 
pikkuseikat.. 

Toivottavasti viitehintajärjestelmä 
on tämän kaiken vaivan arvoinen. 
Harjoitteluapteekkini proviisori päi-
vitteli keskiviikkona 1.4. varasto-
arvon romahtamista, toivottavasti 
tämä sama romahdus näkyy myös 
lääkekustannuksissa. Tähänhän koko 
systeemi tähtääkin. Toisaalta asiak-
kailta tulee jatkuvasti palautetta 
myös itsehoitolääkkeiden hintojen 
noususta, joka on suora seuraus 
reseptilääkkeiden hintojen romah-
dukselle. Kilpailuun on lähdettävä 
mukaan, mutta sen lisäksi olisi vie-
lä pystyttävä pitämään kilpailukyky 
yllä. Nähtäväksi jää, miten paljon 
seurauksia tästä vielä syntyykään.

Liisi Rajala

Harjoittelijana viitehintojen pyörteissä

viitehinta

halvin lääke

hinta

1,5 tai 
2 €

Lääkekorvaus lasketaan lääkkeen 
todellisen  hinnan mukaan.

Lääkekorvaus lasketaan viitehinnan 
(A) mukaan. Asiakas maksaa oma-
vastuun lisäksi todellisen hinnan (B) 
ja viitehinnan välisen erotuksen (B-A).

Taulukko 1. Viitehinnan määräytyminen. Lähde: 
Viitehinta käyttöön lääkekorvauksissa 1.4.2009 
-asiakasesite, Suomen Apteekkariliitto
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Nimi: Niko 
Helkimo
Vuosikurssi: Pr2
Toimenkuva: 
Puheenjohtaja

Mikä sairaus 
olet?
Olen toimenku-
valleni ominainen 
puheenjohtajan 
oireyhtymä, 
johon liittyy mm. 
hypertensiivisiä 
ja psyykkisiä 
oireita.

Miten oireilet?
Oireilu ilmenee sykleissä ja oireettomat jaksot 
voivat olla pitkiä. Tyypillisiä oireita minulle 
ovat päätön säntäily ympäri Canthiaa ja hen-
kistä hajoamista muistuttavat tunnepurkaukset 
Fortiksen toimistolla. Verenpaine on myös 
korkealla, mikä johtuu yleensä useasta osateki-
jästä kuten stressistä ja kiireestä.

Miten sinua hoidetaan?
Tehokkaaksi hoitokeinoksi on osoittautunut 
asioiden delegoiminen muille hallituksen 
jäsenille. Turvauduttaessa tähän hoitokeinoon, 
on puheenjohtajan tärkeää omata yhteistyö-
kykyinen ja oma-aloitteinen hallitus. Fortiksen 
tapauksessa tämä on aina ensisijainen ja paras 
hoitokeino. Toinen perinteinen hoitomuoto on 
yksi alkoholiannos puolen tunnin välein kunnes 
oireet helpottavat. Alkoholihoidon päivittäinen 
maksimiannos on yleensä 12 annosta, jonka jäl-
keen rentouttavan vaikutuksen ei ole enää ha-
vaittu kasvavan. Oireilun on todettu vähenevän 
myös kitaran soitolla ja lenkkeilyllä. Lenkkeilyä 
ei tule yhdistää alkoholihoitoon ilman lääkärin 
suostumusta.

Nimi: Arto Hok-
kanen
Vuosikurssi: Pr3
Toimenkuva: Va-
rapuheenjohtaja

Mikä sairaus 
olet?
Semiparanoidi

Miten oireilet?
Tavallisesta para-
noidista poiketen 
minulla esiintyy 

oireina vain tahto päteä ja luulo maailman epä-
järjestyksestä. Jaksottainen skitsoidisuus (halu 
eristäytyä ihmisistä) ja vaativuus ovat myös 
usein huomattu minussa.

Miten sinua hoidetaan?
Antakaa minun päteä hetki ja jos oikein kovasti 
ärsyttää niin sanokaa että ”Turpa kiinni!” 
Ajoittaista eristäytymistä ei kannata peläs-
tyä, joskus on vain mukava ladata akkuja. 
Mutta liika vaativuus ja halu muuttaa asioita 
tulee pitää kurissa, varsinkin jos ideani ovat 
ihan hanurista. Pahimpiin oireisiin ovat tähän 
mennessä tehonneet joko laatuviskit, kuten 
vaikkapa Laphroaig tai Lagavulin, myös Caol Ila 
[kul’ eela] tekee tehtävänsä, tai vaikkapa joku 
täyteläinen tumma olut. 

Nimi: Jenni 
Hirvonen
Vuosikurssi: 
Pr4
Toimenkuva: 
Sihteeri

Mikä sairaus 
olet?
Sihteerin synd-
rooma

Miten oireilet?
Oireilu on koko 
toimikauden 
kestävää. Tyy-
pillisiä oireita 
ovat etenkin 
tärkeisiin papereihin ja päivämääriin liittyvä 
muistamattomuus, jatkuva unenpuute ja kah-
vinhimo, yllättävät tunnepurkaukset riemusta 
raivoon, hiirikäsi sekä kykenemättömyys sanoa 
ei. Lisäksi liitännäisoireina voi esiintyä viimeksi 
mainitusta johtuen stressiä ja ahdistusta, sekä 
opintojen laiminlyömistä.

Miten sinua hoidetaan?
Muistamattomuudesta johtuvia seurauksia 
hoidetaan yömyöhään työskentelemällä, jonka 
ikävänä haittavaikutuksena on lisääntynyt kah-
vin käyttö. Kahvin liikakäytön liitännäisoireita 
voidaan hoitaa joko reseptivapaalla ranitidiinil-
la tai serkun määräämillä happosalpaajilla. Jäl-
kimmäinen on todettu pidempiaikaisen oireilun 
hoidossa tehokkaammaksi. Lisäksi noin viikon 
mittaiset irtiotot sähköpostista ja opiskelun 
siirtäminen hamaan tulevaisuuteen helpotta-
vat etenkin stressiä ja ahdistusta. Oireilu voi 
kuitenkin palata entistä pahempana jos tauko 
venyy liian pitkäksi ja se lopetetaan äkillisesti. 
Tapauskohtaisesti voidaan myös harkita tukiryh-
miä, joissa opetellaan sanomaan ei.

Nimi: Eero Lounas-
vaara
Vuosikurssi: Fa3
Toimenkuva: Talo-
udenhoitaja

Mikä sairaus olet?
Progressiivinen 
supranukleaarinen 
halvaus

Miten oireilet?
Yleisimpiä oireita 
ovat tasapainohäi-
riöt ja kaatuilu, 

puhevaikeudet, silmien liikehäiriöt, persoonal-
lisuuden muutokset ja vaikeus käsitellä tietoja. 
Sairaus voidaan sekoittaa sekä Parkinsonin tau-
tiin hidastuneiden liikkeiden ja vapinan vuoksi 
että Alzheimerin tautiin johtuen sairauden 
aiheuttamista muistiongelmista ja persoonal-
lisuusmuutoksista. Jotkut pitävät oireita myös 
alkoholismista johtuvina.

Miten sinua hoidetaan?
Parantavaa hoitoa ei ole. Stressittömyys ja 
terveelliset elämäntavat voivat parantaa 
elämänlaatua ja pidentää elinikää hieman. 
Käytännössä tämä tarkoittaisi taloudenhoitajan 
tehtävistä luopumista. Oireenmukaista hoitoa 
Alzheimerin ja Parkinsonin tautien lääkkeillä 
voidaan kokeilla. 

Nimi: Joonas 
Salo
Vuosikurssi: Fa2
Toimenkuva: 
Isäntä

Mikä sairaus 
olet?
Neuroottinen 
häiriö

Miten oireilet?
Fortiksen 
isäntänä potilas kärsii ratkaisemattomien 
Fortis-tilanteiden aiheuttamista toistuvista tai 
suhteellisen pysyvistä oireista (mm. ahdistunei-
suus lähestyvistä vuosijuhlista, pelot toimiston 
avaimen takavarikoinnista ja menettämisestä, 
pakkotoiminnot kuten kahvipakettien rahtaami-
nen toimistolle, pitkäaikainen masennus siitä, 
että ei pääse harjoittelun aikana hengailemaan 
päättömästi toimistolla sekä erilaiset ruumiilli-
set vaivat, kuten tulostimen kanssa taistelusta 
aiheutuneet aivoverisuonien katkeamiset).

Miten sinua hoidetaan?
Fortiksen isäntää tulee hoitaa pitkäkestoisella 
toimisto-potilassuhteella, jota onkin jatkunut 
jo noin puolitoista vuotta. Hoidon aikana on 
havaittu, että yliopistolla päättömästi juokse-
minen ja päteminen lieventävät oireita. Myös 
säännöllisellä kuntoilulla ja erilaisiin opiskeli-
jarientoihin osallistumisella on positiivinen vai-
kutus oireiden lievittymiseen. Kuuriluontoisesti 
voidaan Joonasta myös hoitaa erikoislääkärin 
valvonnan alaisena lyhyillä Pohjanmaa-mat-
koilla pari kertaa vuodessa. VR:n kansallisen 
hoitosuosituksen mukaista matkustuksen enim-
mäismäärää ei tule ylittää. 

Nimi: Outi Pulli-
ainen
Vuosikurssi: Pr3
Toimenkuva: 
Emäntä

Mikä sairaus 
olet?
Dissosiatiivinen 
identiteettihäiriö

Miten oireilet?
Minulla on useita 
eri identiteet-
tejä, jotka 
ovat yleensä 
kukin vuorollaan 

vallassa. Silloin tällöin hajoilen normaalia 
enemmän, kun useampi eri identiteetti pyrkii 
samaan aikaan niskan päälle. Identiteettini 

MIKÄ SUA VAIVAA?

Fortiksen hallitus 
avautuu:
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ovat erillisiä, enkä useinkaan muista myöhem-
min, mitä kukakin eri persoonani on touhunnut. 
Tätä tapahtuu etenkin aktiivisesti bilettävän 
persoonani kohdalla. Hallituksen kannalta hyö-
dyllisin identiteettini lienee pullantuoksuinen 
Äiskä, joka pyöräyttelee leivonnaisia kokouk-
siin ja auttaa tapahtumien järjestämisessä. 
Joskus harvoin valtaan pääsee myös tunnollinen 
opiskelijaminäni mutta jo pienet häiriötekijät 
nostavat pinnalle jonkun muun identiteetin – 
yleensä bilehileen. 

Miten sinua hoidetaan?
Tärkeintä on ymmärtää, että identiteettihäi-
riötä on erittäin vaikea parantaa. Osa opis-
kelukavereistani yrittää muistuttaa etenkin 
bileminääni, että “Outi, sinä oot Äiskä!”, mutta 
huonolla menestyksellä, koska Äiskän mielestä 
se känniääliö en ollut minä, se oli joku ihan 
muu. Olut ja muut alkoholijuomat saattavat 
silti olla avuksi, joten olen aina valmis kokeile-
maan kaljaterapiaa. Ei se ehkä häiriötä paran-
na, mutta se vähentää hajoilemista. Parhaat 
tulokset saataneen aikaan valmistumisella ja 
opiskeluelämän lopettamisella. Hoitoonsitoutu-
minen on kuitenkin heikkoa.

Nimi: Petra 
Vuorinen 
Vuosikurssi: Pr3
Toimenkuva: Ta-
pahtumavastaava

Mikä sairaus olet?
Alkoholismi

Miten oireilet?
Fortiksen tapah-
tumavastaava 
edustaa alkoholis-
mia pahimmillaan. 
Tämä petollinen sairaus on vielä erityisen 
tarttuvaa sorttia, sillä se iskee viattomimpaan-
kin fuksiin jo kaupunkisuunnistuksessa. Sen 
jälkeen se löytää sinut joka paikasta: kastajai-
sista, kostajaisista, excursioilta, pikkujouluista, 
vuosijuhlilta, viinijuhlilta, sitseiltä ja kaikista 
muistakin bileistä, joita tuntuu riittävän loput-
tomiin. Kun kerran olet tutustunut alkoholis-
miin, se pitää huolen, ettet pääse siitä koskaan 
eroon. Alkoholismin on huomattu useinkin 
yhdistävän eri ainejärjestöjä keskenään ja se 
lähentää myös Fortiksen ja Fa-Gotsin yhteiseloa 
kummallisen paljon… 

Miten sinua hoidetaan?
Käypä hoitoa tai muuta yleisesti hyväksyttyä 
parannuskeinoa tähän sairauteen ei ole, ja jos 
joku sen keksiikin, hänet vaiennetaan äärim-
mäisen nopeasti. Alkoholismi saattaa väistyä 

tai muuttua piileväksi ajoittain, kun muut 
sairaudet valtaavat siltä tilaa, mutta se ei 
todellakaan parane koskaan. Oireita voidaan 
lievittää säännöllisellä nestetankkauksella, 
saunomisella, biljardimatseilla ja tietysti oman 
ainejärjestön pippaloilla. Vieroitusoireiden 
ollessa pahimmillaan voidaan harkita muiden 
ainejärjestöjen bileitä tai toisten kaupunkien 
baareja ja akuutissa deliriumissa jopa ”ilmai-
sia” laivareissuja…

Nimi: Anssi-Pekka 
Karttunen
Vuosikurssi: Pr3
Toimenkuva: Tie-
dottaja 

Mikä sairaus olet?
Alzheimerin tauti

Miten oireilet?
Dementian (lievän 
tai keskivaikean) 
esiintyminen on hy-
vin yleistä. Uuden 

oppiminen tuottaa huomattavia vaikeuksia ja 
ajoittain tauti vie kaikki henkisen toiminnan ky-
vyt, mutta tämä oire vaatii normaalia runsaam-
paa alkoholin käyttöä ilmetäkseen.

Miten sinua hoidetaan?
Tärkein kaikista hoitomuodoista on lähellä 
olevien ihmisten ymmärrys sairautta kohtaan 
ja potilaan tukeminen. Säännöllinen lääkitys ei 
ole ollenkaan pahasta. 

Nimi: Anu Saksanen
Vuosikurssi: Fa2
Toimenkuva: 
Sosiaalipoliittinen 
vastaava alias SOPO

Mikä sairaus olet? 
Levottomat jalat

Miten oireilet?
Oireiluna ilmenee 
paikallaan pysy-
mättömyyttä sekä 
toisinaan runsasta 
kärsimättömyyttä. 
Levottomien jalkojen kanssa on kiire paikasta 
toiseen ja usein vauhti ja askelpituuskin ovat 
sen mukaiset käytävillä ja koulumatkoilla harp-
poessa. Lisäksi levottomista jaloista johtuvat 
oireet saattavat häiritä muita luennoilla istujia 
penkin tärinän muodossa.

Miten sinua hoidetaan?
Hoitona toimivat runsaat aktiviteetit, ku-
ten sopo-vastaavan toimenkuvaan kuuluvat 
kokoukset, ja tapahtumien järkkäilyt yhdessä 
tapahtumavastaavan kanssa. Levottomat jalat 
kuljettavat omistajansa hyvin usein myös 
viihteellisempiin opiskelijatapahtumiin. Tans-
silattialla jalat saattavatkin saada kertapuudu-
tuksen. Lisäksi oireet saavat lievitystä metsässä 
juoksentelusta suunnistuksen muodossa sekä 
lenkkeilystä ja hiihdosta. Toisinaan levottomien 
jalkojen hoidossa voidaan käyttää myös etelän 
lämpöä, jolloin matka käy Turkuun. 

Nimi: Mirkka Järvelä
Vuosikurssi: Fa1
Toimenkuva: 
Koulutuspoliittinen 
vastaava alias KOPO

Mikä sairaus olet? 
Maanis-depressiivi-
syys eli kaksisuun-
tainen mielialahäiriö

Miten oireilet? 
Maanisuus ilme-
nee pakottavana 

tarpeena juosta kokouksesta toiseen ilman 
minkäänlaista harkintakykyä. Todisteeksi tästä 
jää vain eriskummallisia koosteita pöytäkir-
jaan. Depressiivisessä vaiheessa puolikuolleen 
KOPO:n löytää makaamasta toimiston sohvalta 
ylläpitämässä pitkäaikaista terapiasuhdettaan 
sekä pohtimassa, mitä sitä on tullut tehtyä. 
Myös tiedekunnan ja ylioppilaskunnan asiat 
mietityttävät erityisen paljon depressiivises-
sä vaiheessa, maanisessa vaiheessa asioille 
saattaa jopa tapahtua jotain. Puheensekavuus 
ja päätön nauraminen voivat kuulua kumpaan 
vaiheeseen tahansa, mutta kielivät selvästi 
henkisestä epätasapainosta. Onneksi yliopis-
tossa opiskelevilla ihmisillä on todettu olevan 
loistavat terapeutin ominaisuudet.

Miten sinua hoidetaan?
Liikunnan on havaittu auttavan tietyissä mää-
rissä oireisiin, juostessa saa energiaa, mutta 
tarvittaessa myös energiat purettua. Keskustan 
rientoihin osallistuminen on kohtuullisissa mää-
rin piristävää, mutta yliannostuksen on todettu 
pahentavan dramaattisesti oireita. Pitkäaikai-
nen terapiasuhde yliopistoon ja hallitukseen 
on tehokkain hoitokeino, ja siitä edes lomien 
ajaksi erottautuminen aiheuttaa eroahdistusta. 

Nimi: Jori Vaissa-
lo 
Vuosikurssi: Fa1
Toimenkuva: 
Kirjavastaava

Mikä sairaus olet?
Narkolepsia

Miten oireilet?
Ensisijaisena 
oireena on 1. vuo-
sikurssin opiskeli-
joille tyypillisten 
bileputkien jäl-
keisten aamujen pakollisilla luennoilla esiintyvä 
pakkonukahtelu. Yläluomiin kohdistuva maan 
vetovoima ottaa yliotteen glomerulusfiltraatios-
ta ja lääkemuotomonografioista.

Miten sinua hoidetaan?
Primäärisenä hoitokeinona käytetään pitkäkes-
toista ja pyyteetöntä harjoittelua, mikä kestää 
läpi opiskeluvuosien. Harjoittelun mukanaan 
tuoma kokemus auttaa selviämään kiperistäkin 
tilanteista. Sekundäärinen hoito on Tiukkis- 
ja Lukema-bileissä vierailun vähentäminen. 
Sivuvaikutuksena saattaa esiintyä arvosanojen 
paranemista. 

MIKÄ SUA VAIVAA?
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Proviisoriyhdistyksen järjestämä ris-
teily suuntautui tällä kertaa Viron 
pääkaupunkiin Tallinnaan. Kuopios-
ta matkalle lähti innokas 11 hengen 
joukko opiskelijoita. Matkalle läh-
dettiin henkilöautoilla heti LÄKE:n 
tentin jälkeen. Automatka sujui on-
gelmitta virvoitusjuomia nauttien ja 
lukuisten pysähdysten siivittämänä. 
Perille koleaan Helsinkiin saavut-
tiin illan hämärässä. Terminaalissa 
tapasimme helsinkiläiset kollegam-
me, joita oli saapunut paikalle 13. 
Laivan lähtöä odoteltiin kuulumisia 
vaihtaen ja edelleen virvoitusjuomia 
nauttien.

Laivalla meitä odotti katettu buffet-
illallinen. Tarjolla oli kaikenlaisia 
mereneläviä sekä viiniä ja olutta, 
joista kaikki saivat varmasti osan-
sa. Heti buffetin jälkeen hyvinsyö-
neet risteilijät siirtyivät tax free 
-myymälän hajuvedentuoksuiseen 
maailmaan, jossa tunnelma oli kuin 
Liisalla Ihmemaassa. Osa keskittyi 
karkkeihin, osa panosti enemmän 

juomapuoleen. Buffetin jäl-
keen kello oli jo aika paljon, 
minkä vuoksi osa matkalaisista 
näki parhaaksi siirtyä hyttiin 
foldamaan. Iltavirkut sen si-
jaan siirtyivät nauttimaan lai-
van illanviettomahdollisuuksis-
ta karaokebaarin puolelle. Illan 
aikana nähtiin toinen toistaan 
huikeampia karaoketulkintoja 
sekä tanssikuvioita. Ikävä kyllä 
karaoke-emäntä päätti hävittää 
illan kohokohdaksi kaavaillun 
Ukkometso-kappaleen ilmoit-

tautumislomakkeen, mikä herätti 
pahennusta eräissä tähtilaulajissa. 
Lapun kadottaminen tuskin oli ollut 
vahinko. Ilta päättyi karaokebaarin 
puolella harmillisen aikaisessa vai-
heessa. Tämän jälkeen siirryttiin 
hytteihin ja käytäville seurustele-
maan ja kuperkeikkoja tekemään. 

Aamulla herätyksestä vastasivat 
vähän ennen seitsemää hytteihin 
tunkeilleet siivoojat. Tämä aiheutti 
närkästystä väsyneissä ja pahoinvoi-

vissa risteilijöissä. Parhaiten 
aamuherätyksestä selvisivät 
ne, jotka eivät olleet men-
neet lainkaan nukkumaan. 
Aamun sekoilujen jälkeen 
kaikki kuitenkin selvisivät 
Viron maaperälle. Tallin-
nan satamasta suuntasimme 
Viru-hotelliin aamupalalle, 
mikä osoittautuikin reissun 
yhdeksi kohokohdaksi. Aa-
mupala oli nimittäin omiaan 
kohentamaan oloa rankan il-
lan ja aamun jälkeen. Aami-
aisen jälkeen jokainen suun-
nisti hotellilta valitsemaansa 
suuntaan tutustumaan Tallin-

nan nähtävyyksiin. Yksi ryhmä päätti 
olla menemättä vanhaan kaupunkiin 
ja lähti tutustumaan muihin kaupun-
ginosiin. Törmäsimme kaupungilla 
muun muassa mielenosoitukseen, 
johon myös meitä yritettiin saada 
mukaan - huonolla menestyksellä. 
Tallinnassa tutustuimme myös pai-
kallisiin apteekkeihin, pornokaup-
paan (24/7), baareihin ja hulppeaan 
McDonald’s-ravintolaan. Useita tun-
teja Tallinnassa hortoiltuamme oli 
vihdoin aika siirtyä takaisin laivaan 
ja suunnata nokka kohti Helsinkiä. 
Terminaalissa tutustuimme mielen-
kiintoisiin henkilöihin, jotka olivat 
poikkeuksetta humalaisia suomalai-
sia. Myötähäpeä oli sanoin kuvaama-
tonta.

Paluumatkalla ohjelmassa oli mie-
lenkiintoinen luento yhteisvaikutuk-
sista. Osalla matkalaisista silmät ei-
vät kuitenkaan enää tässä vaiheessa 
pysyneet auki kuin kynien avulla. Li-
säksi farmadraama tarjosi uskomat-
tomia roolisuorituksia. Voittajiksi 
selviytyivät psyykkinen farmaseutti 
asiakkaanaan flegmaattinen refluksi-
tautipotilas. Risteilyn loppuvaihees-
sa aikaa jäi vielä tuliaisten ostami-
seen, jos tässä vaiheessa ei vielä 
ollut tarpeeksi viinaa ostettuna. Ko-
tiin kohti Kuopiota lähdettiin Kataja-
nokalta illan pimeydessä. Kaikista ei 
kuitenkaan ollut auton rattiin.
 
P.s. Käykää katsomassa ja tutustumassa 
Fortiksen toimistolla reissulta mukaan 
tarttuneeseen kumiseen ystäväämme.

Teksti: Janne ja Otto
Kuvat: Hanna Pitkänen & Markus Lumipuu

Pr2-risteily Tallinnaan 6.-7.3.2009

Osa porukasta kävi tutustumassa myös viro-
laisiin apteekkeihin. Opintotarkoituksessa 
siis.

Ryhmäpotretti otettiin Katajanokan ter-
minaalin edustalla.

Niko ja YFK:läinen Emmi lievittivät 
yön väsymystä Tallinnan termi-
naalin ilmastoinin avulla.

Ensimmäinen kohtaamamme auki 
ollut liike. 
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Maaliskuu näytti hiljaiselle ja tylsälle, joten 
Fortis päätti järjestää kevättalven alkuun 
naamiaissitsit Giggling Marlinissa. Mikäpä sen 
parempaa piristystä nuutuneille opiskelijarau-
koille kuin pieni karnevaalitunnelma hyvässä 
seurassa! Fortislaisten lisäksi paikalle saapui 
myös oikein hyvä edustus Preemion ja Serve-
rin jäseniä ja taisipa joku kultilainenkin eksyä 
mukaan.

Sitsit alkoivat iltaseitsemän aikoihin 
ja jo perinteeksi muodostuneeseen 
tapaan juontajina toimivat toast-
masterit Eero ja Outi. Laulettiin, 
juotiin ja välillä ehdittiin jopa syö-
däkin vähän. Tällä kertaa toastit pa-
nostivat paremmin punishmenteihin 
kun taas på bordet -huudot jäivät 
vähän vähemmälle. Tosin eipä sitä 
kaikkea ehdikään joka kerta. Uusia 
laulujakin opittiin ja sitsikonkarit 
toisista ainejärjestöistä nostatti-
vat osaltaan tunnelmaa huvittavil-
la viisuillaan ja showmeiningillään. 
Jälleen kerran tuntui sille, että ilta 
loppui kesken. Onneksi ei kuitenkaan 
kokonaan, sillä sitsien jälkeen ovet 
avautuivat kaikelle kansalle ja juh-
limista jatkettiin aina pilkkuun asti! 
Paikalle saapuikin ihan mukavasti 
väkeä, tanssilattialla riitti porukkaa 

ja hauskaa oli.
Naamiaisteema löi myös itsensä lois-
tavasti läpi, sillä osallistujat olivat 
todellakin jaksaneet panostaa asui-
hinsa! Paikalla oli merirosvoja, prin-
sessoja, harras munkkiryhmä Mikro-
teknian suunnalta, pupuja, kissoja, 
Karhukoplan edustaja sekä paljon 
muita mielikuvituksellisia olentoja. 
Kenties naamiaisia kannattaisi jär-
jestää useamminkin. 

Teksti ja kuvat: Outi Pulliainen

Naamiaissitsit 
Fortiksen 

malliin

Toastmaster Eero juonsi
aisaparinsa Outin kanssa

naamiaissitsit onnistuneesti.

Vieraat olivat panostaneet kiitettävästi illan naamiaisteemaan.

Ankkalinnasta oli saapunut dele-
kaationa Karhukoplan 176-716.

Laulujen ja juomien ohella puputytöt, merirosvot, munkit ja muut vieraat eh-
tivät myös välillä hiukan syömäänkin.
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Olipa kerran helmikuu ja opiskelijoi-
den suosikkipäivä - tiistai. Tuona las-
kiaistiistain iltapäivänä oli kaikkien 
reippaiden opiskelijoiden aika suun-
nata kohti Valkeisenlampea talven 
suurimpaan opiskelijatapahtumaan 
Winterfestiin. Pääidea tapahtumassa 
on kiertää rasteja Valkeisenlammella 
neljän hengen joukkueissa sekä ke-
rätä joukkueittain mahdollisimman 
paljon pisteitä mitä tyylikkäimmillä 
suoritustavoilla. Liekö hyvällä säällä 
vai tapahtuman kasvaneella kuului-
suudella osuutta asiaan, mutta tänä 
vuonna paikalle eksyi ennätykselli-
nen määrä joukkueita. 

Tämän vuoden rasteilla joukkueet 
pääsivät testaamaan taitojaan mitä 
erilaisimmissa tehtävissä. Tekun ras-
tilla pääosa oli dildokypärällä, jossa 
yhden joukkueen osallistujan piti 
saada päässään oleva kapistus sisään 
mitä erilaisimmista rei’istä muiden 
ohjastaessa. Lisäpisteille pääsi, mi-
käli ehkäisyvalistus oli mennyt pe-
rille ja suojaväline sattui joltain 
joukkueen jäseneltä löytymään. 
Tarkkuutta ja heittokäden vakautta 
testattiin yrittämällä saada palloja 
heitettyä ilmassa olleiden renkai-
den lävitse. Helpolta kuulostavalle 
rastille vaikeutta saatiin miinuspis-
teillä sekä kevyillä palloilla, jotka 
eivät lentäneetkään niin helposti 
eteenpäin kuin olisi luullut. Liikun-
nallisesta puolesta saatiin makua 
pukemalla lautailukengät jalkaan ja 
juoksemalla sekä ryömimällä han-
keen merkitty reitti läpi. Kyseisellä 
rastilla myös loistavas-
ta loppushow’sta 
saattoi saada 
muutaman 
lisäpisteen. 

Tarkkuutta, 
koordinaatio-
ta ja vauhtia vaa-
tiva rasti oli tukkihu-
malan ja ratajuoksun yhdistänyt 
rasti. Viivoilla hankeen merkityn ra-
dan juokseminen ylittämättä rajoja 
oli yllättävän vaativaa tukkihumalan 

jälkeen, ja jotta tehtävä ei olisi ollut 
niin helppo, tuli myös reitin puolivä-
lissä ottaa uudet tukkihumalakier-
rokset. Joukkueen kekseliäisyyttä 
ja voimia kysyi pulkantyöntö/-veto 
–rasti, jossa kolme joukkueen jäsen-
tä ahdettiin pulkkaan, jota yhden 
joukkueen jäsenen tuli työntää tai 
vetää merkityn reitin läpi. Oman 
h a a s t e e n s a 
ko. rastille toi 
jäälle noussut 
vesi, jonne 
huonolla tuu-
rilla saattoi 
pulkka kaa-
tua.  
 
Myös farma-
sistit olivat 
e d u s t e t -
tuina Win-
terfest in 
j ä r k k ä i -
lyssä: Fa-
G o t s i e n 
r a s t i l l a 
joukkueet pääsivät kokeile-
maan Tuomo-pesistä sekä keissimou-
karia. Toisille ko. lajit olivat tuttuja 
jo FaG-olympialaisista viime vapul-
ta. Tuomo-pesiksessä oli jälleen dil-
dopuoli edustettuna, ja Tuomolla 
yritettiinkin mätkiä oluttölkkejä niin 
pitkälle kuin pippuri kasvaa (tai sit-
ten ei). Keissimoukarissa tekniikka 
oli kaiken A ja O, joten jos tekniik-
ka sattui osumaan kohdalleen, niin 
kyllähän se lento siitä lähti. Haas-
tetta keissimoukariin taisivat tuoda 

etenkin loppuillasta liialli-
set promillet, joihin 

yhdistetty pyöri-
minen sai aikaan 
t u t u s t u m i s i a 
hangen pintaan. 
Valkeisenlam-

mella rastit piti-
vät kiireisenä, osalla 

saattoi jopa ajan puut-
teen vuoksi jäädä osa rasteista käy-
mättä. Jonot olivat välillä pitkiä ja 
useampia kymmeniä minuutteja sai 
seistä jonottamassa, mutta samalla 

oli hyvää aikaa huolehtia kisassa tar-
vittavasta nesteytyksestä sekä sisäi-
sen villapaidan toimivuudesta. 

Ennen loppupippaloiden alkua oli 
aika suorittaa Amarillossa vielä ta-
pahtuman viimeinen rasti, joka myös 
oli farmasistien käsialaa Fortiksen 
järjestämänä. Amarillon rastilla teh-
tävänä oli toimistollakin toisinaan 

harjoiteltu For-
tuna. Ta-
rinan mu-
kaan kaikki 
j oukkueet 
eivät edes 
s e l v i nnee t 
v i imeise l le 
rastille, mut-
ta ne jotka 
selvisivät, sai-
vat viimeisen 
rastin jälkeen 
alkaa virittäy-
tyä kohti lop-
puhuipennusta.  
Loppupippalot 
järjestettiin tut-

tuun ta- paan Puijonsarvi 
Nightissa, jossa ohjelmassa oli pal-
kintojen jako sekä Disco Infernon 
esiintyminen. Tänä vuonna farmasis-
teilla oli voitto puolustettavanaan, 
mutta lienevätkö rastit olleet liian 
haastavia, sillä paras farmasisteis-
ta koottu joukkue joutui taipumaan 
kakkossijalle. Loppupippalot kes-
tivät aina aamuneljään asti, mikäli 
reilun 12 tunnin turnauskunto sii-
hen asti riitti. Ensi vuonna nähdään, 
kuinka suureksi Winterfest kasvaa-
kaan ja aloitetaanko muutaman vuo-
den päästä mahdollisesti jo aamus-
ta alkaen.  Lisäksi haastetta tuo 
farmasistien palauttaminen jälleen 
voittokantaan!

Anu Saksanen

Winterfest 2009

liialliset 
promillet, joihin yhdis-

tetty pyöriminen sai aikaan 
tutustumisia hangen 

pintaan

Kuva: http://dryicons.com
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sähköposti: info@avansorpharma.fi, www.avansorpharma.fi
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Kuka: Jori 
”Jortsu, Jortsa, 
George” Vaissalo, 
Fa1
Vuosikurssin 
farmaseutti-isän-
tä, kova jätkä - 
ainakin omasta ja 
äitinsä mielestä
Hallitustehtävä: 
Hallituksen jäsen

UBDC-saavutukset: 2. sija bonuslajissa: 
saunalämmin olut 
Mitä tekisit, jos saisit 1000€: Tilaisin 
siilinjärveläiseltä puusepältä tammisen 
Anteron.
Motto: Se joka toisella kuoppaa kaivaa, 
tarvitsee siihen lapion!

Kuka: Jarkko 
”Jaage” Hir-
vasniemi, Fa3
Oon kotoisin 
Lapista poro-
jen keskeltä. 
Tätä nykyä 
tykkään ko-
vastikin asua 
Kuopiossa. 
Välillä en kestä itteeni ja välillä kestän 
vähän liiankin hyvin. Välillä taas muut 
ei kestä mua. Erikoistaitoni on esiintyä 
uutisten loppukevennyksissä.
Hallitustehtävä: Kolmatta kautta tiedo-
tusvastaavana
UBDC-saavutukset: Molempina vuosina 
olen sijoittunut toiseksi. Mutta kos-
ka 2=1, niin pistän saman sijoituksen 
tavoitteeksi seuraavaankin UBDC:hen. 
Bravuurilajejani ovat ’’potkaise tyhjää’’ 
ja ’’heitä koriin’’. 
Mitä tekisit, jos saisit 1000€: Lähtisin 
ens talvena Miamiin katteleen oikeeta 
aurinkoa.
Motto: Joskus vaan tuntuu, että on pak-
ko. / Joskus vaan tuntuu, ettei pysty.

Kuka: Juho-
Matti ”MOjala” 
Ojala, Fa1 
Nepalin keisari 
lumihuippuises-
ta Kuusamosta. 
Silloin tällöin 
kassaneiti ilman 
sukkahousuja.
Hallitustehtä-
vä: Kiintiö minä, äänestäjä äänessä, 
ehdottelija ehdolla, kysyjä kyssillä. 
Toimin täyttöjäsenenä kokousten lail-
listamiseksi, mukana päättämässä ja 
päättömässä. 
UBDC-saavutukset: 5. sija, ykkösten 
ykkönen. Pillin imennän ja nopeusjuon-
nin ylin ystävä. 
Mitä tekisit, jos saisit 1000€: Ostelisi 
kaikkea turhaa: rumpuräkin, kaljaa, 
karkkia, sarjakuvia ja soittorasian. 
Motto: Liika on aina liikaa, mutta koh-
tuus on ehdottomasti liian vähän.

Kuka: Joonas Ket-
tunen, Fa2
Moi oon Joonas 
ja oon lähtösin 
Oulusta. Kuopiossa 
asustelen tunne-
tussa Sompatien 
kommuunissa. Oon 
ensimmäistä vuotta 
hallituksessa ja 
vastaan sihteerin 
tehtävistä. Ajoittain 

kärsin hieman Helkimo-stressistä, koska 
hommaan itselleni liikaa tekemistä. 
Vapaa-ajallani urheilen paljon ja nes-
tetasapainon säilyttämiseksi käyn myös 
opiskelijabileissä. 
Hallitustehtävä: Hallituksen sihteeri 
UBDC-saavutukset: Saavuttamatta. 
Mitä tekisit, jos saisit 1000€: Lähtisin 
kesällä reilaamaan Eurooppaan. 
Motto: Jos ei pysty, niin täytyy.

Kuka: Joel ”Hobl” Jukka, 
Fa/BIO N^2 
Mitäs? Miten?
Hallitustehtävä: Kokouksen 
penkinlämmittäjä 
UBDC-saavutukset: Filmin 
katkeaminen ennen palkin-
tojenjakoa jo toista vuotta 
putkeen ja 2008 
pronssisija. 
Mitä tekisit, jos saisit 
1000€: Ostaisin olutta 
koko rahalla, joisin ja 
lahjoittaisin pullorahat Gotseille hyvällä 
omatunnolla. 
Motto: Niin oonkin kännissä, mitä sitte?

Kuka: Jouni 
”Albatrossi” 
Jukka, Fa2 
Tunnetaan ehkä 
parhaiten särki-
silmistään (saa 
siis sörkkiä) ja 
erittäin karis-

maattisesta lavakäyttäytymisestään. On 
myös toiminut joskus joissain tehtävis-
sä... Vuoden 2009 virallinen kesäh*mo. 
Hallitustehtävä: Rivijäksteri 
UBDC-saavutukset: Onnistuin ekassa 
UBDC:ssa konttaamaan alasti vielä kello 
viideltä aamulla. 
Seuraavana vuonna suoriutuminen! 
Mitä tekisit, jos saisit 1000€: Tekisin 
1400 litraa ylipahaa kotiviiniä, laittaisin 
ne kaikki paljuun ja 
uisin siinä. 
Motto: En tehny yhtään mitää väärää.

Kuka: Niko 
”Gona-Helkimo” 
Helkimo, Pr2 
Ihan yligonahta-
nut äijä. Ei oikein 
mikään jaksa 
kiinnostaa. 
Hallitustehtävä: 
Varapuheenjoh-
taja
UBDC-saavutuk-
set: Olin fuksisarjan mestari omana 
fuksivuotenani.
Mitä tekisit, jos saisit 1000€: Varmaan-
kin pistäisin sukanvarteen.
Motto: ”Kaikkeen tottuu” sanoi pässi, 
kun päätä leikattiin.

Kuka: Tatu 
”Taattu, Inver-
sio” Pantsar, Fa2 
Käänteispitkillä 
hiuksilla varus-
tettu Kompa-
tien natsikortin 

Joulukuisen rankan UBDC-kisailun tiimellyksessä Fa-Gotsien 
valioitunut joukkio sai tiukasta hurmoksesta huolimatta − tai juuri 
siitä johtuen −  valittua enemmän tai vähemmän demokraattisesti 
uuden hallituksen jäsenet. Sittemmin kabineteissa on väännetty kät-
tä, punnerrettu kilpaa ja painittu reipashenkisesti merimiespainia, 
kunnes lopulta hallituksen jäsenille löytyi myös sopivat tehtävät. 
Ja tässä he nyt sitten ovat.
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virallinen omistaja. Liskoja edeltävässä 
bradykardiassa pärskähdän noin 45:een 
minuuttiin. Shishaa ja rakennekaavoja! 
Hallitustehtävä: Semiarkistointivasta-
ava 
UBDC-saavutukset: 2007 suoritus, 2008 
4.sija... Molemmilla kerroilla talutettu 
kämpille. :) 
Mitä tekisit, jos saisit 1000€: Ne rahat 
menis varmaan siihen samaan tarkotuk-
seen ku tähänkin mennessä kaikki on 
menny (arvaa mihin).
Motto: Elämä on inversio

Kuka: Arto ”Purtsi” 
Puranen, Pr1 
Herrasmies-hulivi-
lipoika –kombinaa-
tio. Toimii tarpeen 
vaatiessa pahana 
pukkina, vaikka 
kiltiltä näyttääkin 
(muistattehan pik-
kujoulut). Gotsien 
omaa käsilaukkua 
kantava kassialma. 

Yleensä leppoisa, mutta ärsytettäessä 
ilkeä sivupersoona, ÄrtsiPurtsi, pukkaa 
esiin. 
Hallitustehtävä: Rivijäsen elikkäs vas-
tuuton tyhjäntoimittaja 
UBDC-saavutukset: Onnistui suorit-
tamaan kyseisen kisan viime jouluna, 
tosin näyttäis näistä riennoista jääneen 
elinikäinen muisto vasempaan sää-
reen, vaikka itsensä haavoittamisesta 
ei miinuspisteitä saanutkaan. Note to 
self: yhden oluen jälkeen pyydä kaveria 
hakemaan se toinen olut, älä yritä itse. 
Mitä tekisit, jos saisit 1000€: Varmaan 
yrittäisin sijoittaa - tuhlata - siis sijoit-
taa ne johonkin. 
Motto: Ota rennosti, jos pystyt, kun 
pystyt, tai vaikket pystyisikään.

Kuka: Ville ”White” 
Valkonen, Fa1 
Kultakutrinen rauhaa 
rakastava hippi Lau-
kaaSTA. Ei harrasta 
formuloita eikä lind-
ströminpihvejä. Ensi 
vuoden tuutori. 
Hallitustehtävä: 
Puheenjohtaja 
UBDC-saavutukset: Suoritettu sijoi-
tuksella, jota en muista (jännä juttu), 
ja ikuinen inho Carlsberg -olutmerkkiä 
kohtaan. 
Mitä tekisit, jos saisit 1000€: Sytyttäi-
sin takan, jos omistaisin. Ei tää koskaan 
rahasta oo kiinni ollu. 
Motto: ”Watch my back” sanoi kyttyrä-
selkä.

Kuka: Vesa 
”Vesku” Hämä-
läinen, Pr3
Tervepä terve! 
Olen 22-vuotias 
lupsakka perus-
kiero savolai-
nen Juvalta. 
Fa-Gotsien 
toiminnassa 
olen ollut mukana alkutaipaleelta asti 
ja nyt vaikutan ensimmäistä kertaa 
hallituksessa. Opiskelun ohessa pyrin 
liikkumaan ja osallistumaan monipuoli-
sesti erilaisiin virkistystapahtumiin.
Hallitustehtävä: Hallituksen varajäsen
UBDC-saavutukset: UBDC 2008 nopeus-
juontikilpailun kolmas sija ja UBDC:n 
loppuun suorittaminen pistesijalla. 
Mitä tekisit, jos saisit 1000€: Ruokkisin 
lamaa sekä itseni. 
Motto: Hiljaa hyvä tullee, jos tullee.

Kuka: Teemu Häti-
nen, Pr1 
Hallitustehtävä: 
Rekryvastaava 
UBDC-saavutukset: 
En muista. 
Mitä tekisit, jos sai-
sit 1000€: Lopetan 
opiskelut ja muutan 
Thaimaahan. 
Motto: -

Kuka: Arto ”Apa” Hok-
kanen, Pr3 
Meikä on ollut muka-
na alusta lähtien ja 
vaikeinta on kun opisto 
haittaa Gotsien aktivi-
teetteja.
Hallitustehtävä: halli-
tuslainen, emt 

UBDC-saavutukset: UBDC 2007: Rocky-
finaalin voittaja ja sijoitus x, UBDC 
2008: 1. sija ja Rocky-finaalin voittaja 
Mitä tekisit, jos saisit 1000€: Sijoittai-
sin single maltteihin.
Motto: -

Kuka: Antti Isotalo, 
PutkiRunkkari 3
Eli meikä oon minä. 
Old school somppis 
ja yks Gotsien perus-
tajajäsenistä.   
Karaokebravuurina 
Janne Tulkki – Tulvii 
Pohjanmaa.
Hallitustehtävä: Jotain rahajuttuja kai
UBDC-saavutukset: Tämän uskomat-
toman kisan keksijä ja kaksinkertainen 
nopeuskaljan mestari. 

Mitä tekisit, jos saisit 1000€: Ostai-
sin karaokelaitteet, aloittaisin Alkon 
viinilistan A:sta ja katsoisin, mihin asti 
rahat riittää.
Motto: Eihän sitä tiedä, jos ei kokeile.

Kuka: Antti ”Pit-
kätukka-Antti, 
Antti-setä” Kataja, 
yliopiston papereis-
sa sanotaan että 
Pr2, mutta oikeesti 
Pr5/Tox4
Vanhemman puolen 
opiskelija, joka 
saapui Kuopion 
yliopistoon silloin, kun markka vielä oli 
rahaa. Tuntee itsensä välillä vanhaksi, 
mutta kun Iskä saapuu paikalle nuore-
nee huomattavasti. Lievää taipumusta 
ikuisuusopiskeluun. Seuraa luontevasti 
urheilua kuin urheilua. Tietää myös 
jotain panssarivaunuista.
Hallitustehtävä: Viimeinen toivo onnis-
tuneesta kokouksesta eli varajäsen
UBDC-saavutukset: Heti ensimmäisessä 
UBDC-kisassa pistesijoille eli 7.
Mitä tekisit, jos saisit 1000€: Haluaisin 
ottaa rinkan ja lähteä jonnekin päin 
maailmaa, mutta huomaisin kuiten-
kin, että eihän se raha riitä mihinkään 
kaukomatkusteluun. Täten masentuisin, 
vuokraisin kavereiden kanssa saunatilan 
ja ostaisin loppurahoilla sinne olutta.
Motto: Hullu saa olla, muttei tyhmä.

Kuka: Mikko ”Iskä” 
Riikonen, TkN ja 
Ra3 
Täydellisen tipat-
tomuuden ja SSD:n 
intervallien väliä 
sahaava Peter Pan, 
joka ei koskaan 
tajua kasvaa ai-
kuiseksi. Benjamin 
Buttonin tavoin Iskä 
taantuu siinä missä 

muut varttuvat. 
Hallitustehtävä: Rivimiesjätkä 
UBDC-saavutukset: Kautta aikain 
ensimmäisen UBDC:n kiistaton voitta-
ja. Oli niin ylivoimainen, että pelattiin 
seuraavana vuonna jo kabineteissa ulos 
siirtämällä lääkekoekaniiniksi. 
Mitä tekisit, jos saisit 1000€: Tarkal-
leen Iskä tuskin tietää, mitä tapahtui-
si, mutta todennäköisesti hän heräisi 
seuraavana aamuna kebabit sylissä 
Helsinki-Vantaa-lentoasemalta tonnia 
köyhempänä. 
Motto: Nonii... Ei oo enää mitää hä-
tää... Iskä on nyt täällä
 



Ripuli?

Turvotusta? 

Vatsakipua?

Ripuliin liittyy usein muitakin oireita

IMODIUM® PLUS:  Aikuisten ja yli 12-vuotiaiden lasten akuutin ripulin sekä siihen liittyvän vatsan kouristelun, turvotuksen 
ja ilmavaivojen hoitoon. Älä käytä Imodium® Plus -valmistetta, jos sinulla on korkea kuume, ulosteissasi on verta, sinulla on 
tuleh duk sellinen suolistosairaus, antibioottien käytöstä aiheutunut vaikea ripuli tai kärsit ummetuksesta. Jos olet raskaana tai 
imetät, kysy lääkäriltäsi tai apteekista neuvoa ennen lääkkeen käyttöä. Jos oireet eivät helpota kahdessa päivässä, lopeta lääki-
tys ja ota yhteys lääkäriisi. Tutustu pakkauksen ohjeisiin. Apteekista ilman reseptiä. Markkinoija McNeil.
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Fortis sai helmikuun lopussa hieman 
erilaisia vieraita, kun bussilastillinen 
oululaisia hammaslääketieteen opis-
kelijoita rantautui Kuopioon ja tar-
kemmin ottaen Vitriinille. Pohjois-
Savon pikkukuntien hammaslääkärit 
olivat innolla ottamassa oululaisia 
vastaan ruoka- ja juomatarjoilujen 
kera. Kun kunnat olivat pitäneet 
omat ylistyspuheensa, päästet-
tiin parikymmentä Vitriinin pihalla 
odotellutta farmanistia liittymään 
ilonpitoon. Ylijääneet tervetulo- ja 
jälkiruokasnapsit ainakin tekivät 

kauppansa nopeasti…

Illan ohjelmassa oli saunomi-
sen ja pikkusyöpöttelyn lisäksi 
loistavaa musiikkia (kiitos Toni 
Saikkoselle) ja vielä loista-
vampia kisailuja, joissa oulu-
laiset ja kuopiolaiset ottivat 
mittaa toisistaan. Esimerkkei-
nä tamponikaljakisa (kuva 1), 
joukkuepantomiimi ja uusin 
perinnelaji Jounin seksipeli 
(joka on kuulemma äärimmäi-
sen epämiellyttävä kokemus 

sekä osallistujille 
että katsojille…) 
Illan aikana paikalla pyöri 
melkoisen paljonkin po-
rukkaa (kuva 2) eikä me-
noa ainakaan vähentänyt 
hammaslääkäriopiskeli-
joiden spiritus fortiksesta 
loihtima booli. Ja kuten 
he itsekin tiesivät, 96% 
etanolihan tarvitsee use-
amman vuorokauden eikä 
kahta minuuttia liuetak-
seen veteen…

Osa porukasta lähti käy-
mään baarissa ja sitkeim-

mät pelasivat juomapelejä aamu-
kuuteen tai 
-seitsemään, mutta yhtä kaikki, 
aamulla farmasian 
edustajista paikal-
la oli enää nimel-
tä mainitsematon 
nyrjähtänyt perhe 
sekä jo aavistuksen 
työelämän puolelle 
lipsahtanut hyvän 
bassoäänen omaava 
mieshenkilö (kuva 
3). Tämä sissijoukko 
sai kuitenkin äärim-
mäisen krapulaisen 
hammaslääkäriopis-
kelijajoukon raahat-
tua pihalle ja lähei-
selle parkkipaikalle 
pelaamaan hankifu-

tisturnauksen - tosin ilman hankea 
ja kunnon jalkapalloa, mutta mitäs 
pienistä. Hauskaa oli kuitenkin (kuva 
4). Palkinto reippaasta ulkoilusta 
saatiin puoli tuntia myöhässä tullei-
den pitsojen muodossa, ja saatuaan 
massunsa täyteen oululaiset sullou-
tuivat takaisin bussiinsa ja lähtivät 
kotimatkalle. Siivousryhmä jäi tu-
hoamaan jäljelle jääneitä boolinrip-
peitä (ja oikeasti myös siivoamaan) 
uskomattomalla tehokkuudella… 

Oululaiset lähettivät jälkikäteen 
vielä paljon kiitoksia erittäin hyvis-
tä bileistä, eli kiitos kaunis kaikille 
osallistuneille. :D

Petra Vuorinen

kuva 1. Tähänkin kisaan houkuteltiin osallistu-
jat repliikillä ”kuka tykkää juoda kaljaa…”

Kuva 2. Kiitos Paulalle vierailun ideoimi-
sesta!!!

Kuva 3. Raipe ja Tervonen edustivat 
Fortista tyylikkäästi

Kuva 4. Rankkarit menossa
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23.1. kymmenet aktiiviset, tun-
nolliset ja tulevaisuudestaan kiin-
nostuneet nuoret osallistuivat 
Farmasialiiton järjestämään työ-
markkinaseminaariin valmistuville 
farmaseuteille. Kuin pakollisena pa-
hana seminaarin jälkeen seurasi her-
kullinen illallinen viinillä ja oluella 
höystettynä. Tämän jälkeen pääsim-
me järjestetyllä bussikyydillä Vitrii-
nille, jossa juhlallisuudet jatkuivat 
vakavamielisen hyvästijätön eli pot-
kijaisten merkeissä. 

2. vuosikurssi oli järjestänyt unoh-
tumattoman illan. Alkumaljojen 
jälkeen seurasi jonkin aikaa yleistä 
hälinää ennen varsinaisen ohjelman 
alkua. Paikalle oli eksynyt lauma 
farentalaisia, joilla oli ollut kokous 
Kuopiossa. Koska Farenta toimi pot-
kijaisten tukijana, piiripäälliköt oli-
vat päättäneet tulla esittäytymään 
oikein joukolla. Kun Farentan väki oli 

poistunut jonnekin juhlimaan, kak-
koset pyöräyttivät esille diashow’n 
vuosien varrelta. Kuvat kirvoittivat 
monen monta naurua. Meille esitet-
tiin useita uskomattomia otoksia, 
mm. Jaage paita päällä vaikka muut 
olivat ilman ym. erikoisuuksia. 

Myöhemmin meille esiteltiin Jounin 
seksipeli, joka huipentui tiukan jän-
nittäväksi kaksinkamppailuksi kah-
den parin, Lotan ja Tonin sekä Antin 
ja Eeron, välillä. Pojat veivät lopulta 

voiton uusintaerässä. Ohjel-
massa seurasi myös perin-
teisempi “pyörikää tuolien 
ympärillä ja istukaa kun mu-
siikki loppuu” ja Twisteriäkin 
pelattiin. Ja tietysti 
saunottiin, syötiin 
ja juotiin. Osa lähti 
jatkamaan juhlimis-
ta kaupungille, mut-
ta loput juhlivat niin 
kauan, kunnes lopul-
ta järjestävä osapuo-
li totesi, että taitaisi 
olla aika siirtyä pois 
ja antaa tilaa siivoo-

jille.

Pian potkijaisten jälkeen po-
rukka kokoontui viimeisen 
(?) kerran yhteen ja lähti 
valloittamaan Itämerta vuo-
sikurssiristeilyn merkeissä. 
Risteilyjärjestelyt oli aloi-
tettu jo syksyllä ja lopul-
ta helmikuun 4.-6. päivä 
suunnattiin meren aalloille. 

Kolmosten potkijaiset ja 
vuosikurssiristeily 2009

Tammikuun lähestyessä loppuaan 3. vuosikurssin 
opiskelijat havahtuivat pikkuhiljaa huomaamaan, 
että opinnot alkavat olla enemmän tai vähemmän 
kasassa. Toisen apteekkiharjoittelujakson alku väijyi 
nurkan takana ja osalla oli jo lopputyökin valmiina. 
Kuin vahvistukseksi kaikille epäilyille – kohta se (opis-
kelu) loppuu – 2. vuosikurssin puuhaihmiset ilmoitti-
vat, että meidät potkitaan ihan virallisestikin pois pii-
reistä.

Kolmosten gansterit heiloineen.

Jounin seksipelin finaalin häviäjä-
kaksikon (Lotta ja Toni) suoritus.

Potkijaisissa porukkaa riitti myös rappus-
paikoille.

Kakkosten diashow kirvoitti yleisössä monen 
monta naurua.
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gangsterit ja niiden heilat, joten 
pikkumustia ym. näkyi liikenteessä 
jonkin verran. Myös hippiteema oli 
ollut vahvoilla risteilylle ja selkeitä 
hippivaikutteita olikin ilmassa. 

Laivalle ei oltu järjestetty sen kum-
memmin ohjelmaa, tärkeintä oli 
viettää aikaa yhdessä. Paluumatkal-
la kävimme porukalla syömässä buf-
fetillallisen, mutta muuten vietim-
me aikaa lähinnä laivan käytävillä, 
tax-freessa ja yökerhossa. Reissu oli 
uskomattoman ihana ja jälkeenpäin 
harmitti, ettei se kestänyt kauem-
min. Tuleville vuosikursseille voisi 
melkein suositella risteilystä joka-
vuotista perinnettä! :D

Teksti ja kuvat: Outi Pulliainen

Koska ennen laivaan astumista oli 
tarkoitus vierailla Orionin tehtailla, 
bussi lähti Kuopiosta jo ennen viittä. 
Mutta eipä hätää: 2. vuosikurssi oli 
jälleen päättänyt ojentaa auttavan 
kätensä, jotta kenenkään ei tarvit-
sisi herätä epäinhimilliseen aikaan. 
Nämä ystävälliset farmasian tulevat 
toivot järjestivät edellisenä iltana 
hippibileet, joten iso joukko matka-
laisia odottelikin bussin lähtöä tans-
silattialla hippikuteet päällä ja lähti 
suoraan baarista reissuun!

Orionilla tutustuimme myymälään ja 
ravintolaan sekä kuuntelimme myös 
Orionin työntekijöiden kertomuksia 
omasta työstään. Meille tarjottiin 
melko kattava kuvaus siitä, millaisia 
töitä Orion pystyy farmasisteille tar-
joamaan. Orionilta suuntasimme lai-
varantaan ja lähtöselvitysten kautta 
pääsimme siirtymään melko pian 
sisälle laivaan. Suurin osa matkalai-
sista majaili C-kannen hämyisissä ja 
tunnelmallisissa käytävissä. No oli 
meillä hytitkin mutta niissä käytiin 
lähinnä vain nukkumassa ja vaihta-
massa vaatteita. Risteilyn teema oli 

Herkuttelua buffetillalliseslla. Yökerhossa nautittiin vain nestemäistä ravintoa.

Reissuseurue törmäsi jollakin lu-
misella ABC:lla myös ilmeisesti 
Quasimodoon... vai kukahan hän 
lienee?

Dilutuksen toimitus toivottaa pois-
potkituille onnea ja menestystä työ-

elämässä ja jatko-opinnoissa!
Kuva: http://dryicons.com
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Haalarit olivat viimein saapuneet ja 
jaettu kaikille tilanneille. Monet oli-
vat viettäneet tuskaisia tunteja om-
mellen merkkejä haalareihinsa. Oli 
tullut aika parannella neulojen ai-
heuttamia haavoja sormissa, viettää 
aikaa ystävien kanssa ja ennen kaik-
kea kastaa haalarit rankkaa käyttöä 
varten. Vihdoinkin koitti tuo päivä, 
jota kaikki olivat malttamattomina 
odottaneet jo ensimmäisestä yliopis-
tolla vietetystä päivästä lähtien.

Haalarikastajaispäivä valkeni talvi-
sissa tammikuun tunnelmissa tors-
taina 29.1. Joukko vihreisiin ver-
houtuneita fukseja valui päivän 
ensimmäisille luennoille METin audi-
torioon. Eivätpä tainneet EFLin opit 
jäädä tuona(kaan) aamuna päähän, 
sillä aika kului suurimmalla osalla 
levottomaan liikuskeluun ja kellon 
katsomiseen vähän väliä. Luennot ja 
loppupäivä kuluivat kuitenkin nope-
asti ja ihmiset pääsivät keskittymään 
olennaiseen: valmistautumaan tule-
vaan iltaan. Pöksyissä oli sellainen 
tutina, että bileissä (pika)viini tulisi 
virtaamaan ja Tiukkiksella meno oli-
si hurjempaa kuin koskaan!

Tiukanlinna alkoi täyttyä ihmisistä 
kello seitsemän aikaan. Suurin osa 
saapuneista oli innokkaita uusien 
haalareiden omistajia, mutta mah-

tuipa joukkoon 
myös kakkosia ja 
kolmosia sekä eräs 
N:nnen vuoden 
opiskelija, joka sai 
vihdoin ja viimein 
kasteen omille 
haalareilleen. Spe-
cial guesteina näh-
tiin myös runsaasti 
vaihto-oppilaita 
Saksasta, Itäval-
lasta, Koreasta ja 
jopa Afrikan man-
tereelta saakka. 
Kaksi urheaa sak-
salaistyttöä ottivat 
myös kasteen vas-
taan omille haala-
reilleen.

Noin klo 19.30 fuksit käskettiin ulos 
kastettaviksi. Tuolloin Tiukkiksella 
oli sen verran tiivis tunnelma, että 
kastajilla meinasi loppua maltti odo-
tellessa paikan tyhjentymistä. Vih-
doin ja viimein kaste päästiin aloit-
tamaan klo 19.48 kakkosten isäntien 
Jouni Jukan ja Niko Helkimon joh-
dolla. Ensimmäiseksi haalarivas-
taava ja isännät pyydettin muista 
erilleen, jonka jälkeen kaikkia pyy-
dettiin polvistumaan. Haalarivala 
toistettiin Jounin perässä kuuluvalla 
ja juhlallisella äänellä sekä välillä 
naurunpyrskähdyksien kera. Kaste 
oli muutamien nimeltä mainitsemat-
tomien henkilöiden pyynnöstä hie-
man rajumpi kuin edellisenä vuonna 
ja haalarivastaava 
saikin edeltäjältään 
Liisi Rajalalta en-
simmäiseksi räisky-
vän kasteen haala-
reilleen vesipyssyllä 
ja vesi-ilmapalloil-
la. Lisäksi isännät 
saivat perinteises-
ti oman, TODELLA 
märän kasteensa 
kakkosen isänniltä 
varsinaisen kasteen 
jälkeen hurjien 
aplodien saattele-
mana. Muutamat 
tuntuivat nähneen 

myöhemmin illalla myös farmaseut-
tiemännän saaneen saavillisen vettä 
niskaansa...

Kun kaikki olivat ottaneet vastaan 
enemmän tai vähemmän märän ja 
viiniltä tuoksuvan kasteen haalareil-
leen, juhlat pääsivät kunnolla alka-
maan. Tarjolla oli isäntien valmista-
man kotiviiniä sekä pientä suolaista 
purtavaa, ja halukkaat pääsivät sau-
naan sen vihdoin alettua lämmetä. 
Alkuillasta toimikunta lahjoitti tun-
teikkaissa tunnelmissa haalarivasta-
avalle kuohuviinipullon kiitokseksi 
suuresta työstä.

Illan aikana käytiin myös pari kil-
pailua, joista ensimmäisessä kamp-
pailtiin siitä, kuka oli ommellut 

HAALARIKASTAJAISET 29.1.2009

Haalarivastaava ja rahastonhoi-
taja juhlatunnelmissa

Ykkösten isännät oman kasteensa jälkeen.

Tunnelma oli katossa!
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eniten haalarimerkkejä. Voittajaksi 
selviytyi ylivoimaisesti ykkösten pr-
isäntä Arto Puranen ommeltuaan 
haalareihinsa peräti 32 merkkiä, 
joista kaikki olivat vielä erittäin 
taidokkaasti ommeltuja. Palkintona 
voittaja sai asianmukaisesti kala-
kukkohaalarimerkin sekä pullon al-
koholipitoista kouhujuomaa. Tulok-
sen julkistamisen jälkeen kuultiin 
voittajalta vielä hurmioitunut puhe, 
jossa kiitosta saivat niin tyttöystävä 
kuin oma tuutorikin. Heidän tukensa 
oli ollut varmasti tärkeää Arton suo-
rittaman suuren ja työlään urakan 
aikana. 

Toisessa kilpailussa osallistujat pää-
sivät harjoittelemaan haalareiden 
nopeaa riisumista ja vähintäänkin 
yhtä nopeaa pukemista. Nopea rii-
suminenhan on erittäin tärkeä taito, 

jos mikä tahan-
sa hätä pääsee 
yl lättämään. 
Ta r k e m m i n 
sanottuna kil-
pailu oli erään-
lainen viesti, 
jossa tehtävänä 
oli riisua neljän 
hengen joukku-
eissa haalarit 
vuorotellen toi-
siltaan ja pukea 
ne sen jälkeen 
päälle. Kolme 
joukkuetta otti 
mittaa toisis-
taan tiukassa ja 
erittäin tasai-

sessa kisassa, mutta yksi joukkue oli 
muita nopeampi ja sai suun makeak-
si palkintona suorituksestaan. 

Ilta jatkui aina aamukolmeen saakka 
hyvän musiikin, tanssin sekä viinin 
(ja muiden juomien) nautiskelun pa-
rissa. Tarjoilut tosin loppuivat jo yh-
dentoista aikaan, mutta se ei menoa 
haitannut. Juhlien päätyttyä kukin 
lähti omille teilleen: yksi jatkoille, 
toinen pyörällä kotiin ja kolmas au-
tettiin yhteisvoimin taksiin. 

Haalarikastajaiset olivat kaikin puo-
lin onnistuneet ja hauskat juhlat, 
joista riittää muisteltavaa ja muiste-
lemisen yritystä opiskelujen loppuun 
asti. 

Haalarivastaava kiittää kaikkia mah-
tavia fukseja, muita opiskelutove-
reita, kastajia sekä mahtavaa toimi-
kuntaa ihanista ja unohtumattomista 
bileistä!

Rakkaudella: Ansu 

HAALARIVALA
”Minä lupaan ja vannon
tuoppi sydämellä
että kannan näitä haalareita
arvokkaasti ja tunteella
Lukemalta Anturaan
Anturasta Gigglariin
Gigglarista Henkan kautta 
Virtaseen ja joskus 
kontaten kotiinkin

Lupaan myös 
merkein ja erinäisin erittein
koristaa ja hajustaa niitä
Ja pois haalarin otan
vain ja ainoastaan
luonnollisia tarpeita tyydyttääkseni

Ylläpidän ja kannatan
”vihreätä ideologiaa”
aina hamaan opiskelun 
loppuun asti.”

Tuutorit suorittivat haalarikasteen. Kastamassa Antti ja 
Tatu

Voiko pojat tästä enää onnelli-
semmaksi muuttua?!?
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Oppikirja sanoo näin, se on - 
näin.

Paikallinen lääkevalmiste vai-- 
kuttaa juuri siinä paikassa 
missä se on.

Mikrobi ei oo mikään lohi, joka - 
ui vastavirtaan.

Näitä asioita ei tiedä ennen - 
kuin tietää.

Kuka tahansa ei saa perustaa - 
Lääkelaitosta.

Tämmönen Solu-Medrol on ollu - 
uutuus sillon kun se tuli 
markkinoille.

Potilas  kuoli terveyskeskuksen - 
ovenkahvaan…

Yleiset sairaudet on yleisiä ja - 
tavalliset tavanomaisia.

Se fenytoiini on luultavasti jo - 
iät ajat sitten vanhentunutta 
roskaa, turha sitä on sääliä.

Täällä on nyt jopa harmillisesti - 
ruotsalainen uranuurtaja.

(jälkiehkäisystä) …pitäis ollakin - 
tuttu kaikille, jotka aktiivi-
sesti harrastaa seksiä.

Sitten kun on yleinen kuuluste-- 
lu, niin siihen tulee ilmoit-
tautua niin kuin yleiseen 
kuulusteluun ilmoittaudu-
taan.

Kysykää, jos joku asia jää sel-- 
väks.

Siinä ei oo mitään turhaa. - - Pi-- 
tää käydä läpi rivivälitkin.

Farmasistin pitää tietää eri - 

lääkkeistä eri asioita.
…sitten voidaan lisätä isoto-- 

nisoivia suolia…
Se on varma, että peräsuolesta - 

ei maista sitä lääkettä.
Farmakopea, se on siis kirja.- 
…liitetään sitten yliopiston si-- 

vuille ne plagiointiohjeet.
Eihän ihminen pysty tekemään - 

enempää kuin mitä pystyy!
Kahessa tunnissa ei millään - 

kerkee kaikkia asioita puhu-
maan.

Rectalia-monografian latinan-- 
kielinen nimi on rectalia.

Joskus se delete-nappula on - 
kaikkein paras.

Eräs opiskelija kuvaili kerran luennoitsijaa seuraavasti: ”Sen mä oon havainnu, että se niinku vaan 
luennoi.” Terävä havainto. Näin kesän lähestyessä on taas aika miettiä, mitä vuoden aikana on oike-
astaan opittu. Tässäpä muistin virkistykseksi muutamia luennoilla ja harjoitustöissä kuultuja totuuk-
sia.

Luennolla kuultua

Dilutus Wappuilee



TELFAST® 120 mg tabletit kausiluonteisen allergisen nuhan oireisiin. Vaikuttava aine on feksofenadiini. Aikuisille ja yli 12-vuotiaille lapsille 1 tabletti kerran vuorokaudessa ennen ateriaa. Ei potilaille, jotka ovat yliherkkiä feksofenadiinille tai sen 
apuaineille. TELFAST®- valmistetta ei tule käyttää raskauden aikana ennen lääkärin kanssa keskustelua, eikä sitä suositella käytettäväksi imetyksen aikana. LOMFAST® 10 mg tabletit aikuisille ja yli 12-vuotiaille lapsille allergisen nuhan, siihen liittyvän 
sidekalvotulehduksen ja nokkosrokon oireiden lievittämiseen ja hoitoon. 1 tabletti kerran päivässä. 6-12-vuotiaille allergisen nuhan ja nokkosrokon oireiden lievittämiseen ja hoitoon. Yli 30 kg painaville 6-12-vuotiaille 1 tabletti päivässä. Alle 30 kg 
painaville 6-12-vuotiaille lapsille ½ tablettia kerran päivässä. Vaikuttava aine on setiritsiini. Ei potilaille, jotka ovat yliherkkiä setiritsiinihydrokloridille, apuaineille tai joilla on vaikea munuaisten vajaatoiminta. Käytöstä raskauden aikana neuvoteltava 
lääkärin kanssa. Ei imetyksen aikana. LOMUDAL® 20 mg/ml silmätipat liuos. Aikuiset ja yli 4-vuotiaat lapset: 1-2 tippaa kumpaankin silmään 4 kertaa vuorokaudessa. LOMUDAL® 40 mg/ml liuos kerta-annospipetissä. Aikuiset ja yli 4-vuotiaat lapset: 1-2 
tippaa kumpaankin silmään 2 kertaa vuorokaudessa. LOMUDAL® silmätipat silmän sidekalvon allergiseen tulehdukseen eli konjunktiviittiin. Silmätippojen käyttöön pehmeiden piilolinssien kanssa liittyy rajoituksia, kysy niistä apteekista. LOMUDAL® Nasal 
5,2 mg/annos nenäsumute, liuos, kausiluonteiseen ja ympärivuotiseen allergiseen nuhaan. Aikuiset ja lapset 1 suihke kumpaankin sieraimeen 2-4 kertaa vuorokaudessa. Elleivät oireet helpotu nenäsumutteella 2-3 viikon käytön jälkeen tai silmätippoja 
käytettäessä parin päivän sisällä, on syytä ottaa yhteys lääkäriin. Vaikuttava aine on natriumkromoglikaatti. Kysy lääkäriltä tai apteekista neuvoa ennen minkään lääkkeen käyttöä raskauden tai imetyksen aikana. Markkinoija sanofi-aventis Oy. Lisätietoja 
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nyt ilman reseptiä!

TELFAST® 120 mg 10 ja 30 tabletin sekä LOMFAST® 10 mg 10 tabletin pakkaukset allergian 
hoitoon. LOMUDAL® 20 mg/ml 5 ja 10 ml, LOMUDAL® 40 mg/ml 20 ja 40 UD silmätipat ja 
Lomudal® Nasal 5,2 mg/ml nenäsumute.


